



*Показчик нових надходжень
до Бібліотеки
Університету Грінченка*

**II квартал
2025 року**

Укладач:

Тетяна Пономарьова

Загальна редакція:

Олена Квашук

Нові надходження до Бібліотеки Університету Грінченка: II квартал 2025 року : бібліографічний покажчик / Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, Бібліотека; уклад. Тетяна Пономарьова, ред. Олена Квашук. – Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. – 62 с.

Бібліографічний покажчик, що пропонується вашій увазі, допоможе без значних витрат часу отримати систематизовану інформацію про нові надходження до бібліотеки Університету Грінченка за II квартал 2025 року.

Покажчик частково анотований. Для зручності користування та розкриття змісту покажчика подано зміст, передмову, іменний покажчик, у якому наведено прізвища та ініціали всіх осіб, згаданих у бібліографічних записах.

Покажчик містить 231 бібліографічний запис і має наскрізну нумерацію.

Умовні позначення місцезнаходження видань у структурних підрозділах бібліотеки:

ГП ЧЗ – головне приміщення Бібліотеки, читальна зала (вул. Л. Лук'яненка, 13-б);

ГП КС – головне приміщення Бібліотеки, книгосховище (вул. Л. Лук'яненка, 13-б);

Ф2 – 2-га філія Бібліотеки (бул. І. Шамо, 18/2);

Ф3 – 3-тя філія Бібліотеки (пр. Л. Каденюка, 16).

Зміст

Комп'ютерні науки	3
Філософія	3
Психологія.....	4
Етика	11
Релігієзнавство	11
Гендерні дослідження	12
Соціологія	13
Економіка.....	14
Правознавство	18
Військова справа	20
Соціальна допомога	20
Освіта. Навчання. Виховання	21
Спеціальна педагогіка.....	24
Вища освіта	26
Етнографія.....	26
Геологія.....	27
Гігієна	27
Реабілітація	28
Маркетинг.....	29
Мистецтво.....	30
Спорт	33
Риторика. Мовознавство.....	34
Літературознавство. Художня література	35
Біографічні дослідження.....	53
Історіографія	53
Історія.....	54

Комп'ютерні науки

1.	004.056.5: 004.942 Д 53	Дмитрієнко, Катерина Анатоліївна. Моделі та методи ідентифікації ключових вузлів у соціальних мережах для забезпечення інформаційної безпеки держави : дисертація ... доктора філософії : 125 / К. А. Дмитрієнко ; науковий керівник Н. В. Коршун ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 221 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
----	--	---

Філософія

2.	1(091) Н84	How Philosophy Works. The Concepts Visually Explained / Dorling Kindersley ; consultant editor M. Weeks. - London : Dorling Kindersley, 2019. - (How Stuff Work) Переклад назви: Як працює філософія Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Розкриваючи ключові ідеї найвидатніших філософів світу та досліджуючи всі найважливіші галузі думки, включаючи філософію науки, філософію релігії та феміністичну філософію, в унікальний візуальний спосіб, ця книга є ідеальним вступом до історії філософії. «Як працює філософія» – це чіткий та доступний посібник з філософії, який поєднує сміливу інфографіку та текст без жаргону, щоб розкрити фундаментальні концепції. Охоплюючи все – від етики до епістемології та феноменології, книга представляє ідеї та теорії ключових філософських традицій та філософів – від Платона та Сократа до Ніцше та Вітгенштейна через Канта – у новому, легкому для розуміння вигляді. Інфографіка допоможе вам зрозуміти елементи філософії на концептуальному рівні та, відповідаючи на «великі питання» життя, допоможе вам поглянути на світ зовсім по-новому.
3.	1(100)(092) К 53	Philosophers. Their Lives and Works / foreword by Simon Blackburn ; editors: H. Wilkincon, Ch. Dunford. - London : Dorling Kindersley, 2019. - 360 с. : il., photo Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Ця книга, що свідчить про понад 80 найважливіших мислителів світу, досліджує захопливі історії їхнього життя, кохання та новаторські ідеї. Розкішно ілюстрована фотографіями та картинами філософів, їхніх домівок, друзів, навчальних закладів та особистих речей, а також сторінками оригінальних рукописів,

		перших видань та листування, ця книга представляє ключові ідеї, теми та методи роботи кожної представленої особи, розглядаючи їхні погляди в ширшому історичному та культурному контексті. Відображаючи розвиток ідей протягом століть як на Сході, так і на Заході, від давньокитайської філософії до робіт сучасних мислителів, «Філософи» пропонують захопливий погляд на особисте життя, кохання та впливи великих філософів, коли вони досліджували «великі ідеї» життя.
4.	1(091)(036) Т44	The Philosophy Book: Big Ideas Simply Explained / W. Buckingham [et al.] ; Dorling Kindersley. - London : Dorling Kindersley, 2011. – 352 p. - (Big Ideas Simply Explained) Переклад назви: Книга з філософії: великі ідеї просто пояснені Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Розберіться з концепціями, які сформували наше мислення про етику, політику та наше місце у Всесвіті. Пояснюючи великі ідеї та новаторські теорії ключових філософів зрозумілим та простим способом, «Книга з філософії» є ідеальним універсальним посібником з філософії та історії нашого мислення. Розплутуючи заплутані теорії та проливаючи світло на абстрактні поняття, статті досліджують та пояснюють кожную складну ідею за допомогою поєднання зрозумілих пояснень та інноваційної графіки. Дослідіть історію філософії від Стародавньої Греції та Китаю до сьогодення та дізнайтеся, як теорії понад 2000 років тому досі актуальні для нашого сучасного життя. Слідкуйте за розвитком людських ідей та зустрічайтеся з найвпливовішими філософами світу – від Платона та Конфуція через Рене Декарта та Мері Волстонкрафт до Людвіга Вітгенштейна та Джудіт Батлер.
Психологія		
5.	159.922.7 А 37	Айрес, Джин. Дитина і сенсорна інтеграція. Розуміння прихованих проблем розвитку з практичними рекомендаціями для батьків та спеціалістів = Sensory Integration and the Child. Understanding Hidden Sensory Challenges / Джин Е. Айрес, за участю Джеффа Роббінса ; фотографії Sh. McAtee ; переклад з англійської Т. Колеснік. - Ювілейне 25-те видання. - Київ : Видавництво Ростислава Бурлаки, 2024. – 265 с. : фот. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Розроблена і описана Енн Джин Айрес у книзі «Дитина і сенсорна інтеграція. Розуміння прихованих проблем розвитку» теорія сенсорної інтеграції, заснована на системному підході до функціонування мозку, допоможе зрозуміти зв'язок процесів обробки сенсорної інформації з поведінкою та навчанням дитини, і побачити, що шкільна неуспішність, труднощі з поведінкою та багато іншого - у більшості випадків не результат поганого виховання чи лінії дитини, а реальні проблеми, що вимагають пильної уваги та планомірних занять. Методам подолання такого роду проблем присвячена значна частина книги. Енн Джин Айрес - ерготерапевтка,

		відома розробкою теорії сенсорної інтеграції. Айрес є авторкою двох книг і понад тридцять статей. В рамках розробки теорії сенсорної інтеграції стандартизувала тести з діагностики пов'язаних дисфункцій. З 1976 року вела практику, в рамках якої надавала допомогу дітям з різними сенсорними порушеннями, в тому числі дислексикам і аутистам.
6.	159.922.1 (075.8) Б 86	Бочелюк В. Й. Психологія сексуальності : навчальний посібник для студентів спеціальності 8.03010201 - психологія / В. Й. Бочелюк, О. А. Черепехіна ; Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України. - Київ : Скіф, 2023. – 309 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У посібнику проаналізовано сучасний стан психології сексуальності в системі психологічних знань, окреслено предмет, об'єкт і завдання цієї науки, охарактеризовано систему психології сексуальності як науки, та розглянута історія її розвитку. Також вказується на методи та методологію психології сексуальності, розглянуто психологічні особливості сексуальної поведінки, специфіку ставлення до сексуальності чоловіків та жінок. Розкриваються проблеми психології сексуальності у вченнях класиків (Е. Берн, М. Клейн, Е. Фром, З. Фрейд та ін.) та сучасників психології, а також соціально-психологічні особливості любові. Значна увага приділяється особливостям психологічного консультування з проблем, пов'язаних із сексуальністю, та сексуальної терапії подружніх стосунків. Розглянуто психологічні особливості сексуальних розладів. Визначено шляхи подолання проблем сексуального характеру засобами психологічного консультування. Навчальний посібник укладено на основі аналізу досвіду викладання дисципліни авторами. Концепцію посібника реалізовано в поєднанні основних термінологічних одиниць дисципліни: «Психології» й «Сексології». Посібник містить тлумачення основних дефініцій, що розкривають зміст курсу. Для студентів, магістрів, аспірантів та викладачів вищих навчальних закладів, фахівців з сексології, психології, практичних психологів.
7.	159.922.7(072) С 11	Влад, Світлана Петрівна. Дитяча психотравма / С. П. Влад ; редактор А. Г. Козлова. - Київ : Шкільний світ, 2018. - 112 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Посібник містить теоретичні та практичні матеріали, в яких висвітлено вплив психотравми на психіку дитини. Розкрито поняття феномену психотравми та причини її виникнення.
8.	159.923 Г 19	Гансен, Андерс. Інстамозок. Як екранна залежність призводить до стресів і депресій = Skärmhjärnan. Hur En Hjärna i Osynk med Sin Tid Kan Göra oss Stressade Deprimerade Och Ängestfyllda / Андерс Гансен ; переклала зі шведської Ганна Топіліна. - 3-тє видання. - Київ : Наш Формат, 2022. - 179 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

		Анотація: «Не для світу цього», - можна сказати про мозок людини. Так, наш складний і багатогранний мозок формувався не для сучасної цифрової епохи зі смартфонами та планшетами. Не для середовища, де вдосталь їжі й мізерні шанси стати обідом хижака. І навіть не для світу, де відчайдушно прагнуть щастя. Мозок розвивався в умовах, де на першому місці було виживання (який сенс робити людину щасливішою, якщо завтра її з'їсть гепард?). Він винагороджував людину дофаміном за калорійну й солодку їжу, що насичує і рятує від голоду. Але часи змінилися, а мозок лишився таким самим. І як йому зі старими звичками пристосуватися до сучасних умов? Як протистояти спокусам - фастфуду, безлімітному інтернету й бажанню по 5–7 годин просиджувати в соцмережах? Як уникати стресу й тривожності, якщо на них запрограмований? Про це читайте у книжці «Інстамозок».
9.	159.922.76 (072) Д 11	Діагностика та корекція агресивності у дітей / упорядник Т. Ш. Червонна. - Київ : Редакція загальнопедагогічних газет, 2014. – 128 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці подається структурований матеріал: діагностика, зниження агресії та корекція агресивності у дітей різних вікових категорій.
10.	159.923.2 Е 76	Еролл, Мег. Мікротравми. Як не дати дрібницям зруйнувати життя / Мег Еролл. - Харків : КСД, 2024. – 272 с. Переклад назви: Tiny Traumas. When you don't know what's wrong, but nothing feels quite right Примірники: всього:1 - Ф3(1) Анотація: Більшість людей не може чітко описати власний емоційний стан. Адже ніяково говорити, що тобі погано, коли нічого серйозного не сталося. Проте людина може почуватися погано навіть через незначні, на перший погляд, щоденні ситуації. Складні сімейні стосунки, стрес на роботі, газлайтинг та пасивна агресія - це лише кілька прикладів того, що авторка називає мікротравмами, під вагою яких може зламатися кожен. Цей посібник стане порятунком, якщо у вашому житті є: • високофункціональна тривога • перфекціонізм • переїдання • безсоння • проблеми у стосунках та комунікації Практичні поради від Мег Еролл допоможуть впоратися з мікротравмами і захити щасливим та спокійним життям.
11.	159.942(076) К72	Костенко Т. Психологічний орієнтир : методичні рекомендації для мультидисциплінарних команд щодо особливостей роботи з ветеранами, які втратили зір / Т. Костенко ; редактор І. Андрущенко ; Альянс громадського здоров'я. - Київ : УДУ ім. М. Драгоманова, 2025. – 34 с. Примірники: всього:60 - ГП КС(20), Ф2(20), Ф3(20).

12.	159.91 Л 66	Ліч, Джон. Психологія виживання = Survival Psychology / Джон Ліч; редактор-консультант Джо Кемплінг. - Київ : Видавництво Ростислава Бурлаки, 2024. – 294 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: За останні роки відбувся значний прогрес у навчанні виживанню та технологіям, однак під час катастроф, як і раніше, чимало людей швидко гинуть. Як вижити під час катастрофи? Чому так багато людей гинуть, хоча могли б врятуватися? Як деяким людям вдається вижити в надзвичайно складних умовах, іноді після місяців або років важких випробувань? У своїй книзі під назвою «Психологія виживання» Джон Ліч намагається відповісти на ці запитання, розглядаючи психологію людського виживання і те, як групи й окремі особи поведуться до, під час і після подій, що становлять загрозу життю. У ній розглядаються як короткострокові, так і довгострокові аспекти виживання, а також психологічні наслідки голоду, спраги, холоду, спеки, скупченості, ізоляції, втоми й позбавлення сну. Суть цієї роботи зводиться до визначення принципів надання першої психологічної допомоги для використання в польових умовах.
13.	159.922.72 М 17	Максименко Д. С. Різнокольорове дитинство: ігротерапія, казкотерапія, ізотерапія, музикотерапія. Практична психологія / Д. С. Максименко. - Київ : Центр учбової літератури, 2024. – 191 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У цій книзі запропонована система корекційно-розвиваючих занять, що спрямовані на розвиток гармонійної особистості дитини. Вона доповнює загальноосвітню програму дошкільних установ і дозволяє долучити її в план роботи вихователя, музичного керівника, інструктора з фізичної культури, психолога...
14.	159.928(072) М 85	Мотилько, Тетяна Леонідівна. Психолого-педагогічний супровід обдарованих дітей / Т. Л. Мотилько, Н. С. Леонова ; упорядник Т. А. Шаповал. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2014. - 128 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці подано методичні рекомендації щодо виявлення та навчання обдарованих дітей у загальноосвітніх навчальних закладах.
15.	159.922.7(072) П 58	Попова, Олена Борисівна. Підлітковий суїцид. Види профілактики / О. Б. Попова, С. Є. Фесун ; упорядник Т. А. Шаповал. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2014. – 104 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Робота присвячена актуальній проблемі підліткового суїциду. Феномен суїциду розглянуто в соціально-історичному та

		теоретичному аспектах, узагальнено діагностичний матеріал та проаналізовано види профілактичної роботи.
16.	159.922.73-054.73 П 63	Посттравматичні стресові розлади. Подолання наслідків / упорядник Т. Ш. Червонна. - Київ : Шкільний світ, 2015. – 176 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці описані можливі психологічні проблеми, подано теоретичні й практичні матеріали щодо роботи з травматичним досвідом і наслідками стресових розладів у дітей та дорослих, технології психологічного консультування для допомоги постраждалим від психотравми тощо.
17.	159.98:373.3/5(075) Р 28	Рашковська, Ілона. Формування психологічного клімату в школі / І. Рашковська ; упорядник Т. Ш. Червонна. - Київ : Шкільний світ, 2017. – 152 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Видання стане в пригоді практичним психологам і педагогам із формування здорового психологічного клімату в шкільному колективі.
18.	159.922.7(072) С 34	Сидоренко, Наталія Олександрівна. Заняття із психологічного розвитку для молодших школярів / Н. О. Сидоренко. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2013. – 128 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Комплексна система занять із психологічного розвитку орієнтована на зміцнення впевненості дитини в собі, розуміння нею своїх особливостей і можливостей, задоволення потреби в спілкуванні з однолітками.
19.	159.922.7(072) Т 36	Теслюк, Поліна Юріївна. Психолог – педагогу: підказки та рекомендації / П. Ю. Теслюк ; упорядник Т. Ш. Червонна. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2014. – 128 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Пропонуємо психологічні підказки та рекомендації на всі випадки життя. Вони допоможуть знайти рішення в складних ситуаціях, відповіді на важливі питання, розібратися в причинах того чи іншого настрою, глибше зрозуміти людську природу тощо.
20.	159.923 Т 45	Титаренко, Тетяна Михайлівна. Життєвий світ особистості: у межах і за межами буденності / Т. М. Титаренко ; редактор: С. В. Головка, Т. В. Янголь. - Київ : Либідь, 2003. – 376 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Книгу присвячено особистості, яка повсякденно створює, вибудовує світ, у якому живе.
21.	159.98:364-786.4 Т 63	Тохтамиш, Олександр Михайлович. Реабілітаційна психологія : навчально-методичний посібник / О. М. Тохтамиш. - Вінниця : ТОВ Віндрук, 2004. – 102 с.

		Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
22.	159.922.7 Т 98	Тюх, Людмила Володимирівна. Тлумачення дитячих снів. Теорія та практика / Л. В. Тюх, Є. В. Руденко ; упорядник Т. Ш. Червонна. - Київ : Шкільний світ, 2016. – 132 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Цей посібник створено не лише для поглиблення знань про емоційні особливості кожної дитини, її внутрішнє почуття беззахисності. його подано разом із практикою сучасних психологів для того, щоб було зрозуміло, як користуватися методиками та помічати найменші деталі дитячого малюнка.
23.	159.964.26 Ф 91	Фройд, Зигмунд. Психологія сексуальності / Зигмунд Фройд ; перекладач Є. В. Тарнавський. - Харків : Фоліо, 2024. – 153 с. - (Зарубіжні авторські зібрання) Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Зигмунд Фройд (1856-1930) - видатний австрійський лікар, психоаналітик і засновник методу психоаналізу. Його називають одним з найбільш неоднозначних учених ХХ століття, якого за життя одні вважали шарлатаном, а інші - генієм. Серед головних досягнень Фрейда найбільш важливими є розробка трикомпонентної структурної моделі психіки, виділення специфічних фаз психосексуального розвитку особистості, створення теорії едіпового комплексу і виявлення захисних механізмів, що функціонують в психіці. Він справив значний вплив на психологію, медицину, соціологію, антропологію, літературу і мистецтво ХХ століття, і його внесок у науку навряд чи можна переоцінити. «Психологія сексуальності» - один із найзнаменитіших творів ученого. Написаний у 1905 році, він справив на сучасників враження вибуху гранати і став визначним явищем не тільки в європейській науці того часу, а й у суспільному житті. Автор привернув увагу багатьох людей до цієї фактично закритої теми, тим самим його праця значною мірою сприяла змінам їхнього уявлення про сексуальність. Фройд вперше торкнувся питання дитячої сексуальності, розглянув природу статевого потягу і різних сексуальних відхилень - перверсій, формулюючи революційні положення, які незабаром стали класичними.
24.	159.922.1 Х 79	Хорні, Карен. Психологія жінки / Карен Хорні ; переклад українською Марта Шапаренко. - Київ : Сварог, 2025. – 255 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Книга є значною роботою видатного вченого-психоаналітика Карен Хорні, яскравої представниці «неофрейдизму», яка кинула виклик песимізму і терапевтичному аскетизму великого австрійця не втратили своєї значущості. «Психологія жінки» - це критика ідей Фрейда про психологічні наслідки анатомічної різниці між чоловіком і жінкою. У всіх роботах Хорні чудово зображені типові внутрішні конфлікти людини,

		майстерно виконано опис людей, з якими мало не щодня стикаються не тільки психологи та психотерапевти, але й усі ми у повсякденному житті.
25.	159.964.26 Ю 50	Юнг, Карл Густав. Психологія несвідомого / Карл Густав Юнг ; переклад з англійської І. М. Стефанчук. - Київ : Центр учбової літератури, 2024. – 404 с. – Пер. вид.: The Collected Works two essays on analitical psychology, 1989 Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Роботи, що увійшли до цієї книги, знаменують поворотний пункт в історії аналітичної психології, тут викладено основні тези, у яких ґрунтується більшість пізніх робіт Карла Густава Юнга. Переклад здійснено за 7 та 18 томами зборів творів Юнга, виданих Принстонським університетом. Книга адресована фахівцям - психологам, філософам, історикам культури - та всім, хто цікавиться питаннями аналітичної психології.
26.	159.964.26 Ю 50	Юнг, Карл Густав. Червона книга / Карл Густав Юнг ; переклад українською Марина Зальчевська. - Київ : Центр учбової літератури, 2024. – 359 с. - Пер.вид.: Liber Novus Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: «Червона книга», відома також під назвою Liber Novus («нова книга») - манускрипт психолога і філософа Карла Густава Юнга, створений ним у період між 1914 і 1930 роками, який налічує 205 сторінок, деякі з яких ілюстровані автором. До роботи над «Червоною книгою» Юнг взявся після розриву з Фрейдом, що стався 1913 року. Родичі та нащадки психолога довгі роки перешкоджали публікації цього важливого для історії психології документа: лише 2001 року до манускрипту були допущені дослідники, а широка публіка змогла ознайомитися з книгою тільки після її публікації 2009 року. Чому саме тепер, після смерті психоаналітика Карла Густава Юнга, публікується факсиміле його щоденника фантазій (сновидінь), який тримався в таємниці, - потужна праця, як за розміром і вагою, так і за змістом? Ніхто не бачив цього щоденника, але ним просякнуті всі його роботи, сам Юнг називав його «первинною матерією» своїх творінь. Заповіт по-своєму неповторний і чудовий. Книжка наповнена красою мови, художніми ілюстраціями та внутрішнім баченням.
27.	159.964.26 Юнг Ю 50	Юнг, Карл Густав. Психологія перенесення / К. Г. Юнг. - Київ : Центр учбової літератури, 2024. – 231 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книзі вперше представлені кращі терапевтичні роботи Карла Густава Юнга, зокрема — «Шизофренія», «Практичне використання аналізу сновидінь», а також монографія «Психологія перенесення», в якій він на базі алхімічного трактату розглядає принципи та теорію перенесення та контрперенесення, їх природу та символізм, дає цінні терапевтичні поради.

Етика

28.	17 M44	McCormick, Peter. Of Three Minds. Essays in Ethics: the Political, the Social, the Global / Peter McCormick. - Lviv : Ukrainian Catholic University Press, 2014. – xvi с ; 174 с. Переклад назви: 3 трьох умів. Есеї з етики: політичне, соціальне і глобальне Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Книга “3 трьох умів. Есеї з етики: політичне, соціальне і глобальне” канадського філософа Пітера МакКорміка присвячена проблемам сучасної філософської етики. Питання, яких торкається автор у своїй монографії, охоплюють майже увесь спектр моральної філософії: від моральних мотивів і ціннісних орієнтацій до конкретних проблем пошанування гідності осіб, що попри власну волю опинилися на маргінесах суспільства, а також екоетики, нормативної етики глобалізованого світу тощо. Пітер МакКормік закликає європейців до “моментів спільності”, що не просто виражаються у декларуванні етичних принципів, а й реалізуються в політичній волі до дії. філософ наголошує на потребі переосмислити класичні принципи соціальної справедливості та виробити нові, більш відповідні до сучасних реалій.
29.	173.5-055.52 (075.8) Б 11	Біла І. М. Відповідальне батьківство: соціально-психологічні аспекти : підручник / І. М. Біла ; Таврійський національний університет імені В. І. Вернадського. - Київ : Гельветика, 2021. – 278 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У посібнику представлено загальний аналіз проблеми усвідомленого, відповідального батьківства як соціально-психологічного феномену, що базується на певній системі знань, умінь, навичок, почуттів, якостей, які реалізуються у відповідальній поведінці батьків, спрямованій на виховання і розвиток дитини як гармонійної особистості. На основі спеціальних досліджень надані практичні рекомендації щодо формування відповідального батьківства, побудови системи спілкування в сімейному просторі всіх учасників виховного процесу. Для психологів, педагогів, соціальних працівників, батьків та всіх, хто цікавиться вихованням дітей.

Релігієзнавство

30.	2:37.014.52: 572.026 Д 27	Дейнега, Євген Олександрович. Релігія як чинник формування етноментальності у вітчизняних освітніх практиках: історія і сучасність : дисертація ... доктора філософії : 031 / Є. О. Дейнега ; науковий керівник
-----	--	---

		I. М. Ломачинська. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 239 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
31.	27-523(477) "18/20" П 27	Перерва В. С. Церковні школи в Україні (кінець XVIII - поч. XX ст.): забутий світ. Том I. : Загальна частина / В. С. Перерва ; Білоцерківський інститут економіки та управління, Київський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних кадрів. - Біла Церква : Видавець Олександр Пшонківський, 2014. - 576 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: В монографії на основі кількох тисяч документальних актів з архівосховищ Києва, Санкт-Петербурга та інших міст розглянуто історичний шлях церковнопарафіальної шкільної справи на території дев'яти губерній підросійської України.
32.	2-4(477) "2000/2024" Я 45	Якименко Ю. Українське суспільство, держава і церква під час війни. Церковно-релігійна ситуація в Україні - 2024 : інформаційні матеріали / Ю. Якименко (кер. проекту), А. Биченко, М. Міщенко ; Razumkov Centre, Konrad Adenauer Stiftung. - Київ, 2024. – 115 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
Гендерні дослідження		
33.	305 М 29	Марценюк, Тамара. Гендерна рівність та недискримінація на практиці / Тамара Марценюк - Київ : Комора, 2021. – 176 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Простою мовою про гендерну нерівність у нашому суспільстві та протидію їй, про міжнародні зобов'язання України в цій царині й українське законодавство, а також про впровадження гендерної й недискримінаційної політики в організаціях — із прикладами документів. Нова книжка Тамари Марценюк буде цікава для всіх, хто стикається з окресленими питаннями в роботі, досліджує цю тематику чи просто хоче знати більше, щоб захистити за потреби власні права та гідність.
34.	305 П 37	Плакроуз, Гелен. Цинічні теорії про гендер, расу та ідентичність. І чому вони згубні для нас усіх / Гелен Плакроуз, Джеймс Ліндсей ; переклад з англійської О. Панич. - Київ : Наш формат, 2022. – 368 с. Переклад назви: Cynical Theorys. How activist scholarship made everything about Race, Gender, and Identity - and why this harms everybody Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Бестселер Wall Street Journal, USA Today та Publishers Weekly Книга року за версією Times, Sunday Times та Financial Times За підтримки ГО «Реформація» Ви чули, що мова — це насильство, а наука — сексистська? Можливо, вам говорили, що ожиріння — це

		здорово, або що не існує такого поняття, як біологічна стать, чи що лише білі люди можуть бути расистами? Зізнайтеся, вас бентежать ці ідеї. І ви ніяк не збагнете, як їм вдалося так швидко кинути виклик усьому західному суспільству. Гелен Плакроуз і Джеймс Ліндсей простежили еволюцію цих ідей від французького постмодернізму до сьогодення. Автори доводять: постмодернізм не помер. Навпаки, він вийшов за межі університетів і переріс у «священну війну» проти Заходу, науки, свободи слова й лібералізму. Тепер постмодернізм — це квазірелігія ідентичності, яка має свою догматику та войовничих adeptів, сповнених рішучості повернути інакодумців, а інакше — змусити їх мовчати. Утім, автори певні: мовчати ми не маємо права.
Соціологія		
35.	316.6 В 38	Вест, Тесса. Придурки на роботі. Токсичні колеги і що з ними робити / Тесса Вест ; переклад з англійської Ольги Фири. - Харків : КСД, 2025. – 222 с. Переклад назви: Jerks at work. Toxic coworkers and what to do about them Примірки: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: Дволикий Янус, паразит, танк, трутень, наглядач, бос-недбайло, газлайтер — це не химерні міфічні істоти, а цілком реальні колеги, які роблять життя нестерпним. Соціальна психологиня Тесса Вест розповідає, як діяти, аби не з'їхати з глузду і не покинути роботу через токсичних колег. Час використати тактику токсичного колеги проти нього! Авторка розкаже про: налаштування робочої комунікації з нестерпними сусідами в офісі; формування і захист особистих кордонів у взаємодії з танком; правильне висловлення своєї думки у розмові з дволиким Янусом; захист ідей від неконструктивної критики газлайтера; стратегію роботи з босом-недбайлом.
36.	316.77: 004.738.5: 930.85 Д 43	Дзідора, Кирило Романович. Соціальні мережі як форми репрезентації історичної пам'яті : дисертація ... доктора філософії : 033 / К. Р. Дзідора ; науковий керівник М. М. Стадник ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 214 арк. Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
37.	316.61- 053(072) К 61	Колодійчук, Тетяна Павлівна. Я серед людей. Соціально-комунікативні тренінги / Т. П. Колодійчук, І. Г. Дрина ; упорядник Т. А. Шаповал. - Київ : Редакція загальнопедагогічних газет, 2014. – 128 с. Примірки: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Ця книжка презентує авторські тренінгові заняття, спрямовані на соціально-комунікативний розвиток особистості підлітків.

Економіка

38.	33.021 А 72	Антонюк, Олег Петрович. Економічний аналіз (практикум) : навчальний посібник / О. П. Антонюк, Т. М. Ступницька, Н. М. Купріна. - 2-ге видання, виправлене і доповнене. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 323 с. : табл. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Теорія та практика економічного аналізу з урахуванням специфіки діяльності підприємств харчової та переробної промисловості.
39.	330.131.7 А 86	Артим-Дрогомирецька, Зоряна. Економічний ризик : навчально-методичний посібник / З. Артım-Дрогомирецька, М. Негрей. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 317 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Функціонування економічних об'єктів на всіх етапах їх діяльності пов'язано з невизначеністю, яка вноситься всіма елементами ринку, це спричиняє ризик, без урахування якого неможливим ефективні і розвиток підприємництва. Розвиток підприємництва потребує поглиблення теорії ризику, методів його оцінення, способів обліку і регулювання на всіх рівнях управління. Підприємництво завжди супроводжується ризиком і для його зменшення виробник постійно перебуває у пошуку інформації, яка понижувала б рівень невизначеності. Відомі різноманітні методи отримання інформації, що характеризує окремі ризики. Але неможливо одночасно вказати на ефективність цих методів у кожному конкретному випадку. Збір інформації та виявлення ризиків дасть змогу конкретизувати та ідентифікувати небезпеки.
40.	338.2 Д 36	Державне регулювання економіки : підручник / І. Р. Михасюк, Л. А. Швайка ; Львівський національний університет ім. Івана Франка. - Львів : Магнолія 2006, 2024. – 215 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Матеріали в підручнику подаються таким чином, що майбутні спеціалісти на основі глибокого самостійного вивчення засвоїли закріпили знання з сучасних методів впливу держави на соціально-економічні процеси, методології соціально-економічного прогнозування та програмування економічного і соціального розвитку. Матеріал підручника підготовлений відповідно до державного стандарту навчання студентів економічних спеціальностей усіх форм навчання. Його засвоєння сприятиме підвищенню рівня загальноекономічної підготовки спеціалістів. Розрахований на студентів ВНЗ напрямку 05.01 - "Економіка і підприємництво".

41.	339.92 Д 58	Довідник з європейської інтеграції / редактор О. Б. Чернега. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 382 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У довіднику розглянуто основні терміни та поняття, які стосуються європейської інтеграції. В книзі подані установчі договори ЄС, викладено суть основних складників концепції Європейських співтовариств і Європейського Союзу, правової та інституційної систем цих міжнародних утворень. Надано інформаційні ресурси в інтернеті, а також відомості, які стосуються взаємовідносин України з ЄС. Довідник призначено для студентів вищих навчальних закладів, аспірантів та викладачів.
42.	334.72 Е 45	Економіка підприємства: теорія і практикум : навчальний посібник / за редакцією доц. Н. Г. Міценко, доц. О. І. Яценко. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 686 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Дисципліна “Економіка підприємства” вивчає процес господарської діяльності підприємства як суб’єкта господарювання та первинної ланки національної економіки. Вона належить до дисциплін циклу природничо-наукової та загальноекономічної підготовки студентів за фаховим спрямуванням “Економіка та підприємництво”, відповідно спеціальностей “Економіка підприємства”, “Облік і аудит”, “Маркетинг”, “Банківська справа”, “Фінанси”, “Економічна кібернетика”. Основна мета дисципліни – формування теоретичних та прикладних знань з основних розділів і тем економіки підприємства, розвиток навичок щодо організації та досягнення високої результативності господарювання підприємства як первинної господарської ланки суспільного виробництва. Знання з даної дисципліни будуть слугувати базою для накопичення майбутніми фахівцями знань, навичок та умінь з інших економічних дисциплін.
43.	33 К 90	Кулішов В. В. Економіка від простого до складного : навчальний посібник / В. В. Кулішов. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 182 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У навчальному посібнику викладено основні економічні питання та категорії у незвичній формі вивчення курсу економічної теорії, економіки підприємств, мікро- та макроекономіки і ін.
44.	330.101.541 К 90	Кулішов В. В. Макроекономіка: основи теорії і практикум / В. В. Кулішов.- 3-тє видання, стереотипне. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 252 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У навчальному посібнику висвітлено основні теоретичні проблеми макроекономічного аналізу. Посібник носить системний характер і складений за нормативною програмою курсу “Макроекономіка”, що викладається студентам економічних спеціальностей. Забезпечує використання повного комплексу основних методів навчання: словесного, наочного і практичного.

		Розділи посібника містять схеми, таблиці, термінологічний словник, формули для розрахунків, тести, проблемні ситуації, практичні задачі та методику їх розв'язання. Розрахований на викладачів, студентів та аспірантів факультетів, відділень економічного спрямування.
45.	330.101.542 К 90	Кулішов В. В. Мікроекономіка: Основи теорії і практикум : навчальний посібник / В. В. Кулішов. - 4-те видання, стереотипне. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 330 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У навчальному посібнику висвітлено основні проблеми мікроекономічного аналізу. Посібник носить системний характер і складений за нормативною програмою курсу “Мікроекономіка”, що викладається студентам економічних спеціальностей. Кожна тема посібника містить термінологічний словник, тести, проблемні ситуації та практичні задачі. Це дозволяє студентам краще засвоїти навчальний матеріал чи навіть самостійно опанувати ним. Розрахований на студентів економічних вузів і факультетів. Може бути корисним викладачам, аспірантам, науковцям, фахівцям, що причетні до проблем мікроекономічного аналізу.
46.	339.9 Б 14	Міжнародна економічна діяльність України : навчальний посібник / О. Б. Чернега [та ін.] ; під редакцією О. Б. Чернеги. - 2-ге видання, стереотипне. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 540 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У навчальному посібнику розкрито форми та принципи міжнародної економічної діяльності, розглянуто систему законодавчих та виконавчих органів влади України з регулювання міжнародної економічної діяльності держави; визначено особливості участі України у міжнародній торгівлі товарами та послугами.
47.	339.9 М 58	Міжнародний маркетинг / Л. В. Корнієв [та ін.] ; за загальною редакцією Кулішова В. В. - 2-ге видання, стереотипне. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 381 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У навчальному посібнику викладено основні питання, категорії та проблеми міжнародного маркетингу. Розкриваються тенденції процесу розвитку світогосподарських зв'язків, форми міжнародного співробітництва у вирішенні глобальних проблем маркетингу. Посібник носить системний характер і складений у відповідності до програми курсу “Міжнародний маркетинг”, що викладається студентам економічних спеціальностей. Розрахований на викладачів, аспірантів та студентів економічних вузів і факультетів.
48.	334.722 О-75	Основи підприємництва: теорія і практикум : навчальний посібник для студентів навчальних закладів / В. Г. Воронкова [та ін.]. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 453 с. Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1)

		Анотація: У навчальному посібнику дається аналіз проблем підприємництва, що мають місце в умовах невизначеного підприємницького середовища. Основну увагу приділено розкриттю тем регулювання малого підприємництва, особливостей господарських товариств у контексті нового чинного законодавства, умов створення суб'єктів підприємницької діяльності, фінансування та інфраструктури підприємницької діяльності, системи оподаткування, менеджменту і маркетингу підприємництва, підприємництва у зовнішньоекономічній діяльності, розвитку малого підприємництва та його підтримки. В навчальному посібнику представлений практикум, направлений на використання різноманітних навчальних засобів для активізації навчального процесу й мотивації студентів до навчання – тести, завдання, розв'язання інвестиційних ситуаційних задач, методичні рекомендації до виконання курсового проекту (роботи), що сприятиме здатності студентів до самовдосконалення і самонавчання. Для студентів вищих навчальних закладів, аспірантів, викладачів, для підприємців, бізнесменів, фахівців, хто цікавиться питаннями підприємництва, малого та середнього бізнесу, управління підприємством.
49.	331.53 С 50	Смарт, Джеф. Хто. Як наймати найкращих / Джеф Смарт, Ренді Стріт ; з англійської переклала М. Хандога. - Видання друге. - Київ : Лабораторія, 2024. – 192 с. Переклад назви: Who. The A Method for hiring Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Ви витрачаєте все своє професійне життя на вирішення мільйонів проблем, які надокучають вашому бізнесу, але й надалі виснажені, не заробляєте стільки, скільки бажаєте і зовсім не маєте часу робити те, що хочете? Ваша головна проблема не що — стратегії, процеси, вибір товарів і послуг, а хто — люди, яких ви призначили ухвалювати рішення, керувати продажами, збирати продукт і, навіть, сидіти у кабінеті із табличкою «директор». Підбір персоналу — це і є головна перешкода, з якої починається або справжня бізнес-магія, або ж проблеми. «Хто. Як наймати найкращих» — це практичний посібник ключових бізнес-компонентів із вірогідністю успіху
50.	33(091) Х 69	Ходзінський К. Г. Економічна історія України та провідних країн світу : навчальний посібник / К. Г. Ходзінський, П. П. Мазурок. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 150 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: В навчальному посібнику стисло подається матеріал по всіх розділах програми базового курсу. Посібником можуть скористуватись не лише студенти ВНЗ, які з певних причин не мають можливості вивчати великі за обсягом підручники або інші посібники, але й ті, хто навчається без відриву від виробництва, а також практикуючі бізнесмени, які не мають економічної освіти та всі ті, хто цікавиться історією вітчизняної та світової економіки.

51.	339.92 Ч-49	Чернега О. Б. Міжнародні стратегії економічного розвитку : навчальний посібник / О. Б. Чернега, А. А. Семенов, В. С. Білозубенко. - 3-тє видання, стереотипне. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 345 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У навчальному посібнику розглянуто питання, пов'язані з особливостями формування і реалізації стратегій розвитку окремих держав, міжнародних організацій і регіональних утворень у сучасних умовах зростання значущості зовнішніх факторів, посилення волатильності економічних процесів, скорочення можливостей національного регулювання і координації економічної діяльності.
Правознавство		
52.	341.1/8 F79	Foster, Nigel G. EC Law. 2005-2006 / N. G. Foster. - Fifth edition. - Oxford : Oxford University Press, 2005. – 37 p. - (Q+A. Questions & Answers) Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
53.	343.261-052 М 81	Geneva Moscow Convention: relative to the Treatment of Prisoners of War : Geneva Moscow Convention: relative to the Treatment of Prisoners of War / Ministry of Foreign Affairs of Ukraine. - Kyiv, 2024. – 38 с. – Назва. обкл. : Geneva Moscow Convention: relative to the Treatment of Prisoners of War Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
54.	341.1/.8(075.8) I 73	International Law : навчальний посібник для студентів юридичних спеціальностей ВНЗ / Г. П. Литнєва [et al.] ; за заг. ред. Г. П. Литнєвої. - Київ : Зовнішня торгівля, 2013. - 1 ел. опт. диск (CD-ROM) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1).
55.	341.1/.8(075.8) I 73	International Law : навчальний посібник для студентів юридичних спеціальностей ВНЗ / Г. П. Литнєва [et al.] ; за заг. ред. Г. П. Литнєвої. - Київ : Зовнішня торгівля, 2013. - 206 с. Примірники: всього:2 - ГП КС(2).
56.	341.1/8 Б 87	Братко І. В. Правове регулювання міжнародної технічної допомоги: стан, тенденції та перспективи розвитку : монографія / І. В. Братко ; редактор А. І. Дмитрієв ; Український державний університет фінансів та міжнародної торгівлі, Інститут міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка. - Одеса : Фенікс, 2011. – 248 с. - (Міжнародне право) Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

57.	341.23(075.8) В 41	Вивчаючи міжнародне гуманітарне право : навчально-методичний посібник / М. Єлігулашвілі, О. Козорог [та ін.] ; за заг. ред. Т. Р. Короткого, радника президента Товариства Червоного Хреста України з міжнародного гуманітарного права ; Українська гельсінська спілка з прав людини, Товариство Червоного Хреста України. - Вінниця : Фенікс, 2024. - 252 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Посібник містить 10 тематичних модулів з міжнародного гуманітарного права та суміжних тем, які відповідають змісту навчального курсу за вибором "Вивчаючи міжнародне гуманітарне право" для учнів 10-12 класів закладів загальної середньої освіти. Кожен модуль містить методичну і теоретичну частини та рекомендації для викладання. Призначений для вчителів закладів середньої освіти, методистів, викладачів та тренерів з міжнародного гуманітарного права.
58.	341.23(038) В 68	Волуйко О. М. Термінологічний словник міжнародного гуманітарного права / О. М. Волуйко, Л. В. Полуніна ; Міністерство внутрішніх справ України, Київський інститут Національної гвардії України. - Київ : КІ НГУ, 2024. – 148 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Термінологічний словник підготовлено шляхом узагальнення та систематизації термінів та понять, які використовуються при дії та застосуванні норм міжнародного гуманітарного права.
59.	341.23(093.2) Д 56	Добровільний звіт у сфері міжнародного гуманітарного права / Міністерство оборони України ; укладач Інна Заворотько. - Київ, 2024. – 122 с. : фот. кольорові Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
60.	341.33- 029 821 Д 96	Дюнан, Анрі. Спогад про Сольферіно / А. Дюнан ; Комітет Червоного Хреста України. - Київ : Тропеа, 2024. – 133 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
61.	341.31: 061.23ЧХ 3-41	Збірник основних джерел щодо використання та захисту в Україні емблеми Червоного Хреста / Товариство Червоного Хреста України ; уклад., авт. передм., вступ. ст.: М. Доценко, Є. Лук'янченко, Р. Болкун, В. Полюля ; за ред. радника президента ТЧХУ з міжнар. гуманіт. права Т. Короткого. - Вінниця : Фенікс, 2024. – 164 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Збірник містить систематизовану добірку нормативних положень, які регулюють використання та захист відмітних емблем Червоного Хреста, Червоного Півмісяця і Червоного Кристала в Україні відповідно до джерел міжнародного гуманітарного і міжнародного кримінального права, законодавства України, актів Міжнародного Руху Червоного Хреста і Червоного Півмісяця. Надано загальну характеристику джерел, які регулюють використання та захист відмітних емблем, їх основні функції та особливості застосування. Збірник призначений для юридичних

		радників Збройних Сил України, публічних службовців, слідчих правоохоронних органів, персоналу міжнародних і національних неурядових організацій, співробітників і волонтерів Товариства Червоного Хреста України.
62.	341.23(100) С 74	Справа честі. Порадник військовослужбовця Національної гвардії України щодо застосування міжнародного гуманітарного права (МГП) / Національна гвардія України, ; консультант Дмитро Вербич. - Київ, 2025. – 39 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
Військова справа		
63.	355.48 (477+470+ 571) F52	Fillon, Michel. War in Ukraine. Victory of Russian Terrorism and Expansionism? / M. Fillon. - Lévis : Amazon, 2025. – 157 p. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
Соціальна допомога		
64.	364.63- 053.2(072) В 65	Войцях, Тетяна Володимирівна. Запобігання дитячій жорстокості / Т. В. Войцях. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2013. - 120 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: В посібнику узагальнюється практичний досвід спеціалістів психологічної служби в подоланні негативних явищ в освітньому середовищі, представлена детальна характеристика інноваційних форм превентивної та профілактичної роботи.
65.	364 Х 43	Хижна, Ольга. Арт-педагогіка і арт-терапія в соціальній реабілітації дітей / О. Хижна, О. Сакалюк, Е. Куцин ; Міністерство освіти і науки України, Міжнародна академія освіти і науки, Національний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова, Мукачівський державний університет. - Київ : КНТ, 2023. – 147 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Методичний посібник висвітлює проблеми освітньо-оздоровчої роботи з дошкільниками та молодшими школярами задля гармонізації емоційно-психологічного стану дітей і активізації їхнього художньо-творчого розвитку в умовах модернізації системи освіти України та інтеграції у світовий освітній простір.
66.	364.628: 355.1-058.833- 055.2(043.3) Ш 62	Шинкарьова, Любов Володимирівна. Особистісний адаптаційний потенціал дружин учасників бойових дій : дисертація ... доктора філософії : 053 / Л. В. Шинкарьова ; науковий

		керівник О. М. Лозова ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ, 2025. – 266 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
Освіта. Навчання. Виховання		
67.	373.2.064.2 А 28	Адаменко, Лариса Валентинівна. Взаємодія дошкільників та дорослих: комплексна корекційно-розвивальна робота / Л. В. Адаменко. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2013. – 128 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Пропонована в книжці програма передбачає корекційно-розвивальну роботу з дітьми, а також роботу з педагогами та батьками з налагодження їхніх позитивних стосунків, розвитку комунікативних здібностей та емоцій.
68.	373.3.091.267 (072) А 67	Анкетування в школі. Про всіх і для всіх / упорядник: Т. М. Гулевич, Н. М. Омельчук. - Київ : Редакція загальнопедагогічних газет, 2014. – 128 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці зібрані анкети, які допоможуть соціальному педагогу, практичному психологу, класному керівнику в їхній діяльності враховувати неповторність внутрішнього світу людини.
69.	373.2.015.3: 159.923.2- 053.4(043.3) В 11	В'юнник, Вікторія Олександрівна. Самовираження дітей п'ятого року життя в освітньому середовищі закладів дошкільної освіти : дисертація ... доктора філософії : 012 / В. О. В'юнник ; науковий керівник О. А. Половіна ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 365 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
70.	373.29.015.3 Г 74	Готуємось до школи. Заняття психолога з дітьми / Л. В. Стреж [та ін.] ; упорядник Т. А. Шаповал. - Київ : Шкільний світ, 2015. – 108 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці подано авторські корекційно-розвивальні програми з розвитку пізнавальних процесів, емоційно-вольової сфери, соціалізації та самопізнання дитиною себе та навколишнього світу, комунікативних навичок спілкування з однолітками та дорослими.
71.	37.013.42(076) Д 63	Докторович, Марина. Соціально-психологічна робота з проблемними підлітками : практичний посібник / М. Докторович, Г. Рурик, І. Хозраткулова. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2013. – 128 с. : табл. - (Бібліотека "Шкільного світу"). - Бібліогр.: с. 124-126 Примірники: всього:1 - Ф2(1)

		Анотація: В посібнику розкрито актуальні проблеми соціальної та шкільної адаптації, неефективної комунікації, емоційної нестабільності, девіантної поведінки та її різновидів, віктимність тощо.
72.	373.2.011.3-051(075.8) 3-14	Загородня Л. П. Педагогічна майстерність вихователя дошкільного закладу : навчальний посібник / Л. П. Загородня, С. А. Тітаренко. - 2-ге видання, стереотипне. - Суми : Університетська книга, 2025. – 319 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Охарактеризовано сутність і складові педагогічної майстерності вихователя дошкільного закладу, методику педагогічного впливу на вихованців. Практичні та лабораторні заняття націлені на поглиблення професійних знань, умінь та навичок й самовдосконалення в процесі самостійної педагогічної діяльності. Значну увагу приділено інтерактивним технологіям навчання. Для студентів, що навчаються за спеціальністю «Дошкільна освіта», викладачів вищих навчальних закладів, факультетів перепідготовки та підвищення кваліфікації дошкільних працівників.
73.	37.015.3:159.9(072) К 75	Коханова, Олена Петрівна. Психологія партнерської взаємодії в освіті : навчально-методичний посібник / О. П. Коханова. - Київ : Щербатих О. В., 2011. – 104 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Запропоновано програму оптимізації партнерської взаємодії студентів як суб'єктів професійного навчання. Розглянуто поняття про взаємодію, характеристику способів взаємодії людей в діяльності та спілкуванні. Розкрито сутність і структуру партнерської взаємодії, її місце в педагогічному просторі.
74.	373.3.015.31 (072) М 25	Мар'яненко, Ліана. Формування пізнавальної діяльності в молодших школярів / Л. Мар'яненко. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2014. – 128 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці подано послідовні етапи цілеспрямованого формування пізнавальних інтересів. Також пропонується перелік ігор, завдань, вправ, які сприяють розвитку уяви, образно-логічного, понятійно-логічного, творчого мислення - тобто операційного компонента пізнавальної діяльності.
75.	373.3.015.31 (072) Н 20	Найдьорова, Любов Анатоліївна. Кібербулінг або віртуальна агресія. Способи розпізнання і захист дитини / Л. А. Найдьорова ; упорядник В. О. Снігульська. - Київ : Редакція загальнопедагогічних газет, 2014. – 96 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Автор висвітлює проблему виявлення в дитячому колективі явища кібербулінгу, порівнює його із ситуаціями фізичного і психологічного цькування. Приділено увагу роботі з батьками тих

		дітей, які стали жертвами, переслідувачами (кібербулерами) або свідками.
76.	37.013.42 (072) Р 28	Рашковська, Ілона Владиславівна. Самооцінка та ідеальне "Я" підлітка : теорія та практика / І. В. Рашковська ; упорядник Т. Ш. Червонна. - Київ : Шкільний світ, 2016. – 120 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Книжка містить авторські й адаптовані методики, розробки тренінгових занять, апробовані в навчальних закладах під час роботи психологів з підлітками.
77.	373.2.015.3: 159.922.1(072) С 13	Савченко, Юрій Юрійович. Дорослим про дошкільнят. Психологія статі / Ю. Ю. Савченко, Т. О. Піроженко. - Київ : Редакції газет з дошкільної та початкової освіти, 2012. – 120 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Основна ідея книжки - визначення змісту і з'ясування динаміки розвитку психологічної статі дітей в умовах сім'ї, напрямів роботи з формування психологічної статі в умовах дошкільного закладу.
78.	373.2.015.31: 316.61(043.3) Ф 33	Федорова, Світлана Олександрівна. Формування соціально-громадянської компетентності в комунікативній діяльності дітей старшого дошкільного віку : дисертація ... доктора філософії : 012 / С. О. Федорова ; науковий керівник Л. В. Козак ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 330 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
79.	373.2.091.3: 398(072) Ф 75	Фольклор для наймолодших. Заняття вихователя і логопеда / упорядник Т. В. Вероніна. - Київ : Шкільний світ, 2005. – 128 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці подано фольклорний матеріал для роботи вихователя з дітьми раннього віку і логопедам.
80.	37.013.42. 011.3-053.6: 316.485(043.3) Х 23	Харьківська, Тетяна Андріївна. Профілактика деструктивних конфліктів учнівської молоді із застосуванням відновних практик : дисертація ... доктора філософії : 231 / Т. А. Харьковська ; науковий керівник В. П. Лютий ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 315 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
81.	37.013.42(075) Ч-49	Черних, Олена. Онлайн : навчально-методичний посібник / О. Черних. - 2-ге вид. оновлене. - Київ : ВАІТЕ, 2020. – 108 с. : схеми, табл. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Посібник містить теоретичний матеріал про безпечну поведінку в інтернеті, опис занять і тренінгових вправ з розвитку компетентностей безпечної поведінки в інтернеті.

82.	373.3.015.3: 159.922.7(072) Я 94	Яцюк, Марія Валеріївна. Вступ до 1 класу. Психологічний супровід / М. В. Яцюк ; упорядник Т. Ш. Червонна. - Київ : Шкільний світ, 2017. – 104 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці автор пропонує звернути увагу на психофізіологічні особливості та психологічні закономірності розвитку дитини 6-7-ми років, щоб допомогти їй подолати період адаптації до навчання у школі.
-----	---	--

Спеціальна педагогіка

83.	376.091.33 А 45	Алвін, Джульєтта. Музична терапія для дітей з аутизмом / Дж. Алвін, Е. Ворик. - Київ : Сварог, 2023. – 233 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Книга «Музична терапія для дітей з аутизмом» була вперше опублікована 1978 року. Вона стала першим виданням, присвяченим впливу музичної терапії на розвиток дитини з аутизмом, і дотепер є одним з основоположних посібників у цій галузі. У книзі докладно описано конкретні методики роботи музичного терапевта з дітьми з різним ступенем вираженості аутизму. Опис психотерапевтичного процесу систематизовано, автор виділяє окремі етапи роботи. Методики супроводжуються прикладами з практичних занять Дж. Алвін, яка однією з перших застосувала музику в роботі з аутичними дітьми. Книгу відредаговано і доповнено Е. Уорік, віце-президентом Британського Товариства музичних терапевтів. Велику увагу приділено участі батьків, описуються шляхи вирішення багатьох проблем на спільних заняттях. Видання адресоване музичним терапевтам, педагогам, психологам та іншим фахівцям, – як тим, хто вже працює з аутичними дітьми, так і тим, хто робить перші кроки в цій сфері. Книжка буде корисною всім, хто цікавиться допомогою дітям із порушеннями спілкування.
84.	376-056.264: 811.161.2(072) Б 81	Бондаренко, Марія Іванівна. Збірник логопедичних диктантів / М. Бондаренко. - Київ : Шкільний світ, 2015. – 104 с. - (Бібліотека Шкільного світу) Примірники: всього:2 - Ф2(2) Анотація: Диктанти можна використовувати під час роботи над диференціацією дзвінких та глухих приголосних, свистячих і шиплячих, а також сонорних звуків.
85.	376-056.264 Г 47	Гілбер, Карл. Аутизм. Медичний і педагогічний вплив / Карл Гілбер, Тео Пітерс. - Київ : Сварог, 2023. – 198 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Автори книги мають багаторічний практичний досвід роботи з дітьми, які страждають на аутизм в Бельгії. Вони проводять численні навчальні семінари в різних країнах світу як для фахівців,

		так і для батьків. Ця книжка буде корисною для педагогів, вихователів, психологів, дефектологів, батьків і всіх тих, кому небайдужа доля дітей з таким важким і маловивченим захворюванням. Адресована також студентам, які готуються працювати у сфері соціальної освіти.
86.	376-056.263 Д 53	Дмитрієва, Оксана Іванівна. Формування правосвідомості старшокласників з порушенням слуху : монографія / О. І. Дмитрієва. - Кам'янець-Подільський : Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, 2018. – 172 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У монографії викладена суть проблеми формування правосвідомості старшокласників з порушеннями слуху як складової навчально-виховного процесу учнів з порушеннями слуху; представлено аналіз теоретико-методичних підходів до процесу формування правосвідомості учнів старших класів.
87.	376-056.264 (072) І-18	Іванова, Тамара Іванівна. Дислексія. Діагностика та корекційно-відновлювальна робота з дітьми / Т. І. Іванова ; упорядник Т. А. Шаповал. - Київ : Шкільний світ, 2017. – 112 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці подаються теоретичні погляди на дислексію, досвід зарубіжних дослідників. Особлива увага приділяється висвітленню практичного матеріалу в роботі з дітьми із дислексією.
88.	376-056.264 (072) Л 69	Логопедична робота в дошкільному навчальному закладі / упорядник: Г. В. Мацюк [та ін.]. - Київ : Редакції загальнопедагогічних газет, 2013. – 128 с. - (Бібліотека "Шкільного світу") Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книжці запропоновано систему ігор та вправ для проведення корекційно-розвивальної роботи з дітьми, які мають вади мовлення та знижений рівень пізнавальної діяльності, а також потребують комплексної допомоги з боку дорослих у розвитку й пізнанні навколишнього світу.
89.	376.015.3(076) П 19	Пасічник, Оксана. Соціалізація дитини з особливими освітніми потребами. Психологічний супровід : практичний посібник / О. Пасічник, Ю. Воронішина. - Київ : Шкільний світ, 2017. – 144 с. : іл. - (Бібліотека "Шкільного світу"). - Бібліогр.: с. 143 Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У посібнику узагальнено матеріали документації супроводу дітей з вадами розвитку, зібрано матеріали для проведення консультативної, просвітницької та корекційної роботи.

Вища освіта

90.	378.147: 7.071.4 I 85	Ісаєнко, Ганна Петрівна. Методика формування навичок слухового самоконтролю майбутнього викладача мистецької школи на заняттях з інструментального ансамблю : дисертація ... доктора філософії : 011 / Г. П. Ісаєнко ; науковий керівник Л. А. Бондаренко ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ, 2025. – 285 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
91.	378: 378.011.3-051: 001.895]. 091.33: 004(043.3) O-53	Олійник, Оксана Ігорівна. Розвиток інноваційної компетентності вчителів закладів загальної середньої освіти з використанням цифрових освітніх платформ : дисертація ... доктора філософії : 011 / О. І. Олійник ; науковий керівник Л. Л. Хоружа ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ, 2025. – 268 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
92.	378.1(477) "2022/2023" У 58	Університет без стін: збереження академічного потенціалу в умовах війни : колективна монографія / Бердянський державний педагогічний університет ; за загальною редакцією Яни Сичікової. - Бердянськ : ФОП Самченко А. М., 2023. – 236 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Монографія досліджує вплив війни на академічний потенціал університетів України, аналізує виклики, які виникли перед університетською спільнотою в умовах окупації, та представляє стратегії відновлення наукової та освітньої діяльності. Зокрема, розглядаються питання академічної свободи, дистанційної та змішаної освіти, а також соціокультурна роль університету та його третя місія. Через детальний аналіз конкретного кейсу Бердянського Державного Педагогічного Університету, автори намагаються висвітлити ширший контекст впливу війни на вищу освіту в Україні, розкриваючи при цьому значущість академічної спільноти в перебудові суспільства. Монографія є важливим джерелом для освітян, дослідників та всіх, хто цінує нескінченний потенціал знань та освіти як засобу перебудови та прогресу.

Етнографія

93.	391(477.75) A44	Alupkali, Ulviye. Кримськотатарський костюм та його сценічне втілення / Ulviye Alupkali, Mahrie Lüman ; Український культурний фонд, ГО "Кримська родина". - Київ : ФОП Мороз А. Т., 2024. – 92 с. : кольорові. іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
-----	----------------------------	---

Геологія

94.	551.583(100) "713" Г 93	Гуделл, Джеф. Палюче тепло вб'є нас найперше. Життя і смерть на розпеченій планеті : пер. з англ. / Джеф Гуделл ; переклад з англійської Наталії Яцюк. - Київ : Видавництво Бородатий Тамарин, 2024. – 368 с. Переклад назви: The Heat will kill You first. Life and death on a scorched planet Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Лісові пожежі, що не вщухають у Каліфорнії. Теплові хвилі, які вже стали сезонними в Європі. Танення льодовиків, що не припиняється в Арктиці й Антарктиці. Підвищення температури нині — це екологічна загроза найвищого порядку, яка зумовлює всі інші наслідки кліматичної кризи.
-----	--	---

Гігієна

95.	613.861 К 60	Колк ван дер, Бессел. Тіло веде лік. Як лишити психотравми в минулому = The Body Keeps the Score: Brain, Mind, and Body in the Healing of Trauma / Бессел ван дер Колк ; переклад з англійської Анни Цвіри. - Харків : Vivat, 2025. – 622 с. - (Саморозвиток) Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Травматичний досвід закарбовується в тілі та змушує людину щоразу наново проживати біль. Доктор Бессел ван дер Колк взяв на себе обов'язок відшукати шляхи звільнення з цієї пастки. Його практичні та теоретичні дослідження психологічної травми безцінні, коли треба перебудувати сприйняття, усвідомити причину страждань, знайти вдалий спосіб лікування й наново пізнати себе. Ця книжка містить вичерпну інформацію, пов'язану з травмою, висвітлюючи такі різноманітні аспекти: - відкриття в галузі нейронауки; - причини травми, закладені у проблемних стосунках; - наслідки травми, як-от амнезія, дисоціація, депресивні розлади тощо; - способи лікування, як безмедикаментозні, так і з використанням фармапрепаратів; - приклади соціальних проєктів, які можуть допомогти повторній адаптації пацієнтів у суспільстві.
96.	613.99 М 82	Москоні, Ліса. ХХ-мозок. Сучасна наука про жіноче когнітивне здоров'я, гормональний баланс, сон і пам'ять = The XX Brain: The Groundbreaking Science Empowering Women to Maximize Cognitive Health and Prevent Alzheimer's Disease / Л. Москоні. - 2-ге видання. - Київ : Наш формат, 2024. – 347 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Бестселер New York Times Чому турбуватися про жіноче здоров'я - це не тільки ходити до мамолога після сорока, раз на рік робити цитологічний аналіз чи контролювати рівень естрогену?

		Чому жінкам особливо важливо дбати про мозок? У цій книжці Ліса Москоні порушує теми, які медицина стигматизувала століттями. Авторка розповідає про когнітивне здоров'я і сумну статистику (2/3 пацієнтів із хворобою Альцгеймера - жінки), чому пацієнток не можна лікувати за «чоловічими стандартами», як естроген впливає на пам'ять, що змінюється в організмі під час статевого дозрівання, вагітності, припинення менструації тощо. Москоні дає дієві й науково обґрунтовані поради, привертає увагу до проблем жінок із післяпологовою депресією чи під час менопаузи. Для жінок незалежно від віку, що хочуть краще знати особливості свого організму. Книжка допоможе краще розуміти себе, маму, подругу чи колегу, знати, що відбувається під час ПМС, після пологів, у перименопаузі чи менопаузі.
Реабілітація		
97.	616.83(075.8) O-75	Основи медико-соціальної реабілітації дітей з органічним ураженням нервової системи : навчально-методичний посібник / Київська медична академія післядипломної освіти ім. П. Л. Шупика, Український медичний центр реабілітації дітей з органічним ураженням нервової системи ; редактор: В. Ю. Мартинюк, С. М. Зінченко. - Київ : Інтермед, 2025. – 416 с. Примірники: всього:15 - ГП КС(5), Ф2(5), Ф3(5).
98.	616-053.2: 364.4(477) O-75	Основи соціальної педіатрії : у 2-х т. / редактор В. Ю. Мартинюк. - Київ : ФОП Верес О. І. - 2016 Том 2. - 2016. – 480 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
99.	616-053.2: 364.4(477) O-75	Основи соціальної педіатрії : у 2-х т. / редактор І. Мартинюк. - Київ : ФОП Верес О. І. - 2016 Том 1 = Die Grundlagen der Sozialpädiatrie. - 2016. – 480 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: У двотомному виданні висвітлений сучасний етап становлення дитячої реабілітаційної служби в Україні в аспекті реалізації Концепції соціальної педіатрії. В книзі представлений власний багаторічний досвід авторів з практичного впровадження сучасних реабілітаційних та діагностичних методик, спрямованих на створення життєвого простору дитини з обмеженням життєдіяльності та її родини в суспільстві. Навчально-методичний посібник розрахований на фахівців: студентів медичних та педагогічних вищих навчальних закладів, дитячих неврологів, дитячих психіатрів, педіатрів, лікарів загальної та сімейної медицини, фізичних терапевтів, психологів, ерготерапевтів, логопедів, спеціальних педагогів.

100.	615.8: 612.821: 617.7-008.6 Р 37	Ремажевська, Віра. Орієнтування в просторі осіб, що втратили зір : методичний посібник / Віра Ремажевська ; редактор Станіслав Юрченко ; Альянс громадського здоров'я. - Кам'янець-Подільський, 2025. – 115 с. Примірники: всього:30 - ГП КС(10), Ф2(10), Ф3(10).
Маркетинг		
101.	658.8 Л 61	Липчук В. В. Маркетинг : навчальний посібник / В. В. Липчук, Р. П. Дудяк, С. Я. Бугіль, Я. С. Янишин ; за загальною редакцією доктора економічних наук, професора В. В. Липчука. - 2-ге видання, стереотипне. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 455 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У навчальному посібнику розглядаються сучасні підходи до оцінки маркетингу, його суті, принципів, видів та функцій. У кожному розділі викладені теоретичні та методологічні засади для прийняття відповідних рішень та формування маркетингових стратегій. Практикум і тестові завдання допоможуть закріпити теоретичні знання. Для студентів навчальних закладів вищих рівнів акредитації, практикуючих менеджерів, підприємців.
102.	658.8 Л 61	Липчук В. В. Маркетингові дослідження : навчальний посібник / В. В. Липчук, Л. В. Погребняк. - 2-ге видання, стереотипне. - Львів : Магнолія 2006, 2025. – 346 с. - (Вища освіта в Україні) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Пропонована книжка про маркетингові дослідження всім тим, хто має намір використовувати результати маркетингових досліджень, або самостійно їх здійснювати. Вивчення дисципліни передбачає набуття студентами теоретичних знань та практичних навичок у сфері сучасних маркетингових досліджень, які проводяться в Україні, та світового досвіду маркетингових досліджень. Вивчення курсу має своїм головним завданням сформулювати тип мислення, який допоможе менеджеру усвідомлювати маркетингові проблеми того чи іншого підприємства, можливі шляхи вирішення цих проблем; вміння оцінити наукову цінність результатів маркетингових досліджень та рекомендацій на їх основі. Посібник складається з трьох розділів, в яких у логічній послідовності розглядаються питання сутності, особливостей, процесу та організації маркетингових досліджень, методології їх проведення та практичні аспекти їх здійснення. Видання скероване на тих, хто хоче ефективно працювати в умовах динамічного ринку.
103.	658.8 М 22	Мамчин М. М. Маркетингова товарна політика : практикум / М. М. Мамчин, О. П. Карпій ; Міністерство освіти і науки України, Національний університет «Львівська політехніка». - Львів : Марченко Т. В., 2025. – 157 с.

		Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: У практикумі висвітлено повний перелік прикладних завдань, які повинні виконуватися студентами з метою отримання практичного досвіду при вивченні курсу «Маркетингова товарна політика». Зокрема, тут запропоновані завдання для виконання практичних робіт, спрямовані на застосування теоретичних знань до вирішення конкретних завдань, що наблизить студентів до реальних умов роботи маркетолога; лабораторних робіт, які дозволяють глибше дослідити методи та інструменти аналізу товарного ринку, оптимізації асортименту та оцінки конкурентоспроможності товарів. Містяться методичні рекомендації для виконання контрольних робіт студентами заочної форми навчання, які допомагають забезпечити належний рівень підготовки та самостійної роботи студента. Запропоновано методичні рекомендації щодо написання курсового проекту, що є підсумковим результатом курсу. Виконання цього проекту дозволить студентам систематизувати та закріпити отримані знання, застосовуючи їх до розробки власної маркетингової товарної стратегії. Для самоперевірки знань студентів у практикумі подано широкий перелік тестових завдань і теоретичних питань, які охоплюють основні теми курсу. Ці матеріали дозволяють студентам перевірити рівень засвоєння теоретичних і практичних положень.
Мистецтво		
104.	725.94 К 38	30 перлин Києва / Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради ; випускова редакторка Яна Пламаділ ; художниця ілюстрацій Наталія Бойченко. - Київ : Антологія, 2024. – 65 с. : кольорові. іл. Примірники: всього:6 - ГП ЧЗ(1), Ф2(5) Анотація: Перший в Україні довідник "30 перлин Києва", створений із використанням шрифту Брайля та рельєфних зображень для людей із порушеннями зору, поєднуючи плоско друкований збільшений шрифт, рельєфні кольорові зображення та шрифт Брайля. Він містить інформацію про 30 визначних туристичних локацій Києва, серед яких історичні пам'ятки, парки, театри, церкви та інші знакові міські об'єкти. Зокрема, у довіднику можна знайти відомості про Софійський собор XI століття, міст "Хвиля Азову", монумент "Батьківщина-мати" та інші ключові локації столиці.
105.	785 "1960/1980" Б 81	Бондаренко, Анна Юріївна. Образ Київської Русі в українській інструментальній музиці 1960-х - 1980-х років : дисертація ... / А. Ю. Бондаренко ; науковий керівник О. М. Лігус ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ, 2025. – 245 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

106.	792.01(091) "19" В 38	Веселовська, Ганна. с 1900-1910-х рр.: (Київський театральний модернізм) : монографія / Г. Веселовська. - 2-ге вид. перероб. і допов. - Київ, 2007. – 328 с. : іл. Примірки: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Монографія висвітлює театральне життя Києва початку ХХ ст., зокрема історію виникнення та діяльність перших київських стаціонарних театрів "Соловцов", театру Миколи Садовського, Молодого театру під орудою Леся Курбаса. Уперше на широкому фактичному матеріалі простежується формування у київському театральному середовищі модерністських мистецьких течій, виникнення нових сценічних форм, акторських і режисерських шукань.
107.	72.03(075.8) В 39	Вечерський, Віктор Васильович. Курс історії архітектури країн Східної Європи : методичний посібник з дисципліни "Всесвітня історія архітектури" для студентів мистецтвознавчої спеціалізації вищих навчальних закладів / В. В. Вечерський ; Національна академія образотворчого мистецтва і архітектури. - Київ : АртЕк, 2007. – 270 с. : іл. Примірки: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У посібнику розглянуто архітектуру країн Східної Європи та, частково, Західної Азії – Болгарії, Сербії та Хорватії, Молдавії, Румунії та Трансільванії, Росії, Білорусії, Литви, Латвії, Естонії, Польщі, Чехії та Словаччини, Угорщини, країн Закавказзя (Грузії, Вірменії, Азербайджану), Туреччини, країн Середньої Азії. Це видання, як і попереднє, має експериментальний характер і розраховане як на студентів, так і на викладачів.
108.	766 Е 44	Ейрі, Девід. Лого. Дизайн. Любов : посібник зі створення довершеної айдентики бренду / Девід Ейрі ; переклад з англійської Надія Сич. - Друге видання. - Київ : ArtHuss, 2024. – 230 с. – Назва з корінця : ЛОГОДИЗАЙНЛЮБОВ. – Пер.вид.: Logo Desing Love. A guide to creating iconic brand identities. -Second edition, 2015 Примірки: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Повністю оновлене і розширене, друге видання книжки Девіда Ейрі «Лого Дизайн Любов» містить ще більше усього того, чим так полюбилися перше видання: більше кейсів, більше скетчів, більше секретів успішної співпраці з клієнтами, більше «інсайдерських» історій і більше практичної інформації, що допоможе дістати омріяні замовлення та виконати їх якнайкраще. У книжці «Лого Дизайн Любов» Девід пояснює, як розробити довершену айдентіку бренду від початку й до кінця, та ілюструє це прикладами з практики славних дизайнерів. Він показує, як дизайнеру формулювати завдання, генерувати ідеї, встановлювати оплату за свої послуги і вести стосунки з клієнтами. Девід багато ділиться особистим досвідом роботи над айдентикою, — як первинними скетчами, так і кінцевими результатами своїх успішних проєктів, — а крім того, посилається на доробок багатьох відомих дизайнерів (зокрема Пола Шер, яка розробила лого для Citi та

		Microsoft Windows, і Ліндона Лідера, автор нинішньої айдентики компанії FedEx).
109.	74/76:355.01 К 11	Кєлбович, Бартоломей. Я проти : пер. з польської / Бартоломей Кєлбович ; редактор Є. Клімакін ; перекладач А. Шкудлапська ; Центр Мєрошевського. - Вашава ; Київ : Нова Польща, 2025. - 150 с. : фот. кольорові Переклад назви: I Disagree Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
110.	75.05(477) (092) К 64	Кононенко, Микола Іванович. La Viva Vita. Живопис : альбом / М. І. Кононенко ; редактор О. Маркевич. - Київ : Софія-А, 2012. – 122 с. : кольорові. іл. Примірники: всього:1 - Ф2(1).
111.	75.05(092) Л 11	Лідія Боднар-Балагутрак = Lydia Bodnar-Balahutrak : альбом / редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2005. – 112 с. : кольорові. іл. - (Скрижалі духу: творчість українських митців поза межами Батьківщини) Примірники: всього:1 - Ф2(1).
112.	711.4 М 65	Мистецтво і культура міста: наукові діалоги : колективна монографія / редактор: А. Білик, В. Сікорська. - Стереотипне видання. - Херсон : Гельветика, 2024. – 164 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1).
113.	7.03(100) (075.8) М 82	Москвічова Ю. О. Історія мистецтв у контексті світової культури : навчально-методичний посібник. Том 3 / Ю. О. Москвічова ; Вінницький державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. - Херсон : ОЛДІ плюс, 2021. - 180 с. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Навчально-методичний посібник містить широкий комплекс матеріалів курсу «Історія мистецтв» для студентів спеціальностей 014.13 «Середня освіта (музичне мистецтво)» та 024 «Хореографія» закладів вищої освіти України, охоплює детальний виклад лекційно-теоретичного масиву використану та рекомендовану наукову й навчально-методичну літературу контрольні запитання та тестові завдання для самоперевірки студентів із кожної теми широкий ілюстративний матеріал, що унаочнює як теоретичний, так і фактологічний матеріал інформативний глосарій теми для індивідуальних навчально-дослідних завдань. У посібнику розкрито зміст усіх історичних періодів розвитку провідних культурних регіонів світу, що включає характеристику найважливіших здобутків у літературі, архітектурі, образотворчому мистецтві, освіті, театрі тощо. Основна увага зосереджена на знакових історичних постатях і видатних діячах мистецтва різних країн світу, світоглядних уявленнях та стильових характеристиках кожної конкретної епохи.

114.	7.012(075.8) О-53	Олійник О. П. Теорії та концепції дизайну / О. П. Олійник ; Національний авіаційний університет. - Стереотипне видання. - Київ : ОЛДІ плюс, 2024. – 256 с. : іл. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У посібнику викладено основні теоретичні концепції дизайну ХХ ст. та надано коротку історію формування стилів. Для оволодіння навичками концептуального проєктування і ознайомлення із стилем кожного дизайнера студентам запропоновано розроблення стилізацій і проєктних завдань, різних за складністю і призначенням. Посібник ілюстровано великою кількістю наочних прикладів. Для студентів вищих навчальних закладів
115.	78.071.1 (=512.19) Р 41	Репресована музика Асана Рефатова : перевидання музичної спадщини видатного композитора / Український культурний фонд, ГО "Кримська родина" ; укладач Yurtli Eski Qalimtayli. - Київ : ТОВ Агенство "Україна", 2024. - 200 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
116.	75.051(477) С 83	Стратілат, Микола Іванович. "Світе тихий, краю милий, моя Україно...". Шевченкіана Миколи Стратілата : художній альбом / М. І. Стратілат. - Київ : Дух і літера, 2014. – 72 с. : іл. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Альбом присвячений 200-річчю з дня народження Тараса Шевченка. Продовжуючи справу великого майстра, митець створив гравюри за його малюнками, здійснивши тим самим задум, який Шевченко-художник не встиг втілити в життя.
117.	75.051(477) Ш 50	Шершевський, Владислав Леонідович. The Best. Живопис : альбом / В. Л. Шершевський ; фотограф: В Хлебцевич, М. Андріїв, І. Паламарчук. - Київ, 2006. – 132 с. : фот. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Живопис Владислава Шершевського, українського художника, має постійний успіх. Він цікавить насичений арт-ринок. Людина для нього - це домашній космос, скромний самовідданий захисник крихтнього родинного вогнища. Художник передає глядачеві теплі і природні почуття. Він прийшов у живопис, щоб якомога яскравіше розмалювати масовий смак. Митець настільки уважний до побутових деталей, що зображені ним події неможливо забути.
Спорт		
118.	796.01: 796.332]: 159.922.6 Р 69	Романюк, Максим Валентинович. Система відбору юних футболістів з урахуванням психологічних характеристик : дисертація ... доктора філософії : 017 / М. В. Романюк ; науковий керівник О. М. Полянничко ; Київський

		столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 229 арк. Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
119.	796.89: 159.92 С 56	Сова, Володимир Миколайович. Вплив засобів спортивної підготовки на розвиток психофізіологічних властивостей юних таеквондистів : дисертація ... доктора філософії : 017 / В. М. Сова ; науковий керівник Л. В. Ясько ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 200 арк. Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
Риторика. Мовознавство		
120.	808.51 Б 82	Борґ, Джеймс. Мистецтво говорити. Таємниці ефективного спілкування / Дж. Борґ. - Харків : Фабула #PRO, 2025. – 303 с. – Пер.вид.: Talkability. Discover the sekrets of effective conversation Примірки: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: Бізнес-тренер Джеймс Борґ, відомий своїми відкриттями в галузях спілкування, особистісного розвитку, мови тіла та «контролю мислення», пропонує прості і дієві поради для кожної людини. Його методика допоможе змінити спосіб мислення і поведінку в особистому житті й на роботі, зробить життя цікавішим, насиченішим і позбавить зайвого стресу, а ваші навички спілкування сягнуть геть нового рівня.
121.	811.111(73)'06 =161.2 Г 35	Ґеорґе, Ніна. Маленька паризька книгарня : роман; пер. з англ. / Ніна Ґеорґе ; перекладач О. Захарченко. - 6-те видання. - Київ : Наш формат, 2023. – 328 с. Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
122.	811.161.2(035) Д 19	Данчук, Юлія. Українська, що надихає. Говоримо і пишемо правильно / Юлія Данчук . - Харків : ВГ Основа , 2025. - 127 с. : іл., табл. - (Візуалізований довідник) Примірки: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Ця книжка в зручній і стислій формі довідника розширить і поглибить знання з української мови відповідно до вимог нової редакції Українського правопису (2019), а також сприятиме вдосконаленню усного й писемного мовлення. Видання допоможе вільно комунікувати, чітко, грамотно й невимушено висловлювати власні думки, а отже, презентувати себе в соціумі. Ми спілкуємося на ділових і приватних зустрічах, надсилаємо щодня повідомлення-меседжі, беремо участь у конференціях онлайн чи офлайн, робимо дописи в соцмережах. Саме мова є основним засобом спілкування та впливу. Ця книга допоможе: поліпшити власне усне та писемне мовлення; уникати повторів, росіянізмів, алогізмів; правильно

		вітатися, звертатися, дякувати тощо. У виданні згадано про зміни в Українському правописі (2019) й подано рекомендації щодо того, як уникати найтипівіших мовленнєвих помилок..
123.	811.161.2(091) Д 31	Демська, Оріся. Українська мова. Подорож із Бад-Емса до Страсбурга / Оріся Демська ; художник В. Смаль. - Харків : Vivat, 2025. – 301 с. - (Актуальна тема) Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: На культурній мапі модерної української мови є дві важливі точки: Бад-Емс, звідки указом намагались переконати світ, що української мови немає, не було і бути не може, і Страсбург — точка, де 21 березня 2022 року українська отримала статус майбутньої офіційної мови Європейського Союзу.
124.	811.161.2' 276.12(47+57) (091) К 89	Кузнєцова, Євгенія. Мова-меч. Як говорила радянська імперія / Євгенія Кузнєцова. - Глибока : Твоя підпільна гуманітарка, 2024. – 376 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Ця книжка – це спроба відповісти на питання: Чому наші стосунки з мовами саме такі? Чому і зараз є люди, яким соромно говорити мовою власних батьків чи дідів? Чому нам буває соромно за рідні діалекти? Чому деякі з нас досі вважають, що мова – це нейтральна річ у собі, і не знати мову власної країни – це нормально? Чому на території сучасної Росії прямо зараз гине стільки мов? Чому якась мова комусь здається вищою, а якась – нижчою? Мова-меч у ста невеликих розділах описує мовну реальність СРСР. Книжку можна починати читати з будь-якого розділу. Це науково-популярне видання для широкого кола читачів про мовні стосунки на тлі радянського періоду. Мова-меч – це не заклик озброюватись мовою, як мечем. Ця книжка описує те, як в Радянському Союзі мечем стала російська. Рідна мова у боротьбі з імперіями має стати щитом.
Літературознавство. Художня література		
125.	821.113.4= 162.1 A54	Andersen, Hans Christian. Baśnie. 1 / H. C. Andersen ; tłumaczy: S. Beylin, J. Iwaszkiewicz. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1967. – 595 S. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
126.	821.113.4= 162.1 A54	Andersen, Hans Christian. Baśnie. 2 / H. C. Andersen ; tłumaczy: S. Beylin, J. Iwaszkiewicz. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1967. – 583 S. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
127.	821.111 A67	Applebaum, Anne. Twilight of Democracy. The Failure of Politics and the Parting of Friend / A. Applebaum. - Great Britaine : Penguin books, 2021. – 211 c.

		Переклад назви: Сутінки демократії. Провал політики та розставання з друзями. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: У роки безпосередньо перед і після падіння Берлінської стіни люди з усього політичного спектру в Європі та Америці святкували великі досягнення, відчували спільну мету та дуже часто заводили особисту дружбу. Однак протягом наступних десятиліть ейфорія випарувалася, спільна мета та центральна позиція поступово зникли, екстремізм знову зріс, і зрештою – як переконливо розповідає ця книга – стосунки також зіпсувалися. Енн Епплбаум простежує цю історію незвичним чином, розглядаючи траєкторії людей, які опинилися втягнутими в публічні події останніх трьох десятиліть. Коли політика поляризується, яку сторону ви підтримуєте? Якщо ви журналіст, інтелектуал, громадський лідер, як ви справляєтеся з повторною появою авторитарних чи націоналістичних ідей у вашій країні? Коли ваші лідери привласнюють історію, поширюють теорії змови або знищують ЗМІ та судову систему, чи погоджуєтеся ви з цим? «Сутінки демократії» – це есе, яке оригінальним чином поєднує особисте та політичне та пропонує нове розуміння динаміки суспільного життя в Європі та Америці, як зараз, так і в недавньому минулому.
128.	821.134.2'06 L66	Libro de Bienvenida 2024. Primo de Creaciyn Literaria (antiguo El Drag) / Editorial Uca. - Cadiz : Universidad de Cadiz, 2024. – 132 p. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
129.	821.111(73) M35	MARVEL Зомбі: Чорне, Біле, Кров. Під пильним наглядом недоброго майбутнього / Г. Сімон ; малюнки Д. Іґлсґлґам ; .Остання пісня про Бета Рея Біла / сценарист Е. Шульц ; малюнки Н. Данієл. Войовничий : комікс / сценарист Д. Ваґнер ; малюнок Х. Ґедеон ; переклад М. Янюк ; редактура І. Ніколайчук. - Ужгород : VARVAR, 2025. - 32 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
130.	821.111(73)'06 :76 T44	The Overture of Elden Ring / BANDAI NAMKO Entertainment Inc. - Tokyo : Kadokawa Comics A., 2023. – 127 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
131.	821.161.2 Б 14	Багрянний, Іван. (1907-1963). Сад Гетсиманський : роман / Іван Багрянний. - Київ : Андронум, 2022. – 420 с. Примірники: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: В творі (значною мірою автобіографічному) йдеться про трагічну долю сім'ї сільського коваля Якова Чумака, зокрема, його наймолодшого сина Андрія, про те, як люди зберігали гідність на межі буття і смерті. «Сад Гетсиманський» - один з перших творів у світовій літературі, в якому з позиції учасника подій викрито злочини сталінського режиму. Дія твору розгортається в Харкові, у в'язницях на Раднаркомівській та Холодній горі. Всі імена та прізвища в'язнів і співробітників НКВС в цій книзі правдиві.

132.	821.161.2'06 Б 70	Бльостка, Катя. Матера вам не наймичка, або Чому діти - це прекрасно... / Катя Бльостка. - Київ : Віхола, 2024. – 328 с. - (Життя) Примірники: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: Ця книжка про реальне, живе, неідеальне материнство. Про матір, яка через призму гумору та самоіронії, використовуючи легку дозу елегантних матюків, намагається день перестояти і ніч перетримати. Від тесту на вагітність до баталій у садочку. Про перші купання, зуби, соплі й незручні запитання. Поважним ходом пройдемося по всіх періодах материнства, намагаючись пройти курс на збереження здорового глузду та душевної рівноваги. Розберемо стереотипи, зруйнуємо шаблони, ніжно «обезвредим» бабу. Виробимо імунітет до непрошених порад і забобонів. Ця книжка для мам, щоб підтримати і надихнути; майбутніх мам, щоб налаштуватися і знати, чого чекати; бабусь, щоб згадати і пережити знову; і татусів, щоб краще зрозуміти всіх цих дам. Катя Бльостка — «матера» чотирьох синів, блогерка. Народилась і виросла в смт Гоща Рівненської області. У 2014-му переїхала в США.
133.	821.161.2'06 Б 70	Бльостка, Катя. Так тобі й треба, або Чому в стосунках варто обирати себе / К. Бльостка. - Київ : Віхола, 2024. – 400 с. Примірники: всього:1 - ФЗ(1).
134.	821.161.2'06 Б 90	Буданов, Роман. Стахановський рух / Р. Буданов ; редактор С. Осока. - Київ : Темпора, 2024. – 496 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
135.	821.111(415) В 14	Вайлд, Оскар. Портрет Доріана Ґрея = The Picture of Dorian Gray / Оскар Вайлд ; з англійської переклала Тетяна Марченко. - Київ : BookChef, 2025. – 200 с. - (Класика) Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: «Портрет Доріана Ґрея» - це вишукана історія вродливого маєтного одвічного парубка, який кохався в розкошах і красі, сповідуючи філософію гедонізму й живучи виключно заради насолод. Однак душевна рана і життєва драма не минули цього самовпевненого красеня. Тож тікати від душевних мук і страждань він мусив у замиські маєтки з пишними наїдками, опіумні притони на околицях міста, сумнівні квартали з вуличними дівицями й гаяти життя в компанії самозакоханих денді, які намагалися в усьому наслідувати свого кумира - Доріана. Роман є одним із засадничих взірців декаданської прози fin de siecle поряд із текстами «Навпаки» Жоріса-Карла Гюїсманса, «Насолода» Габріеле д'Аннунціо, «Страждання князя Штерненгоха» Ладислава Кліма. Текст подано за машинописом 1891 року із означенням місць і розділів, які автор додав до остаточної редакції тексту, а також наведенням тих фрагментів, які він видалив або ж замінив.

136.	821.521'06 В 15	Валенте, Тоні. Radiant / Тоні Валенте ; перекладач Д. Тварковський. - Дніпро : Наша Ідея, 2024. – 180 с. : мал. Переклад назви: Сяючий Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
137.	821.142= 161.2 Г 64	Гомер Іліада : пер. із старогрецької / Гомер ; перекладач Б. Тен ; автор передмови і приміток А. Білецький. - Харків : Фоліо, 2025. – 414 с. : іл. - (Шкільна б-ка укр. та світ. літ.) Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
138.	821.111 Г 29	Ґейман, Ніл. Добрі передвісники. Ґрунтовні й вичерпні пророцтва Агнеси Оглашенної, відьми / Ніл Ґейман, Террі Праччет ; переклад з англійської Бурштини Терещенко та Олеся Петіка. - Видання друге, виправлене. - Київ : КМ-БУКС, 2024. – 472 с. – Пер. вид.: Good Omens: The Nice and Accurate Prophecies of Agnes Nutter Примірники: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: Як каже нам книга "Вичерпних та ґрунтовних пророцтв Агнеси Оглашенної" (а цій книзі треба вірити, бо це єдина у світі книга пророцтв, що справджуються), кінець світу прийде в суботу. Якщо точніше, то оцієї суботи, що на наступному тижні. Якраз перед вечерею. Добро та Зло збирають армії, жаби проливаються дощем, Атлантида піднімається з морських глибин... Усе було б згідно із задумом Божим, якби не двійко незвичайних союзників: вибагливий янгол-букініст та стильний демон-авантюрист. Обидва живуть серед смертних від Самого Початку, і таке життя їм вельми до вподоби — тож вони не горять бажанням попрощатися із таким звичним світом. А ще, здається, хтось загубив Антихриста...
139.	821.111(73) Г 47	Ґілберт, Елізабет. Природа всіх речей : роман / Е. Ґілберт. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2024. – 699 с. – Пер. вид.: The signature of all things / Gilbert Elizabet. - Viking, 2013 Примірники: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: «Природа всіх речей» — бестселер Елізабет Ґілберт, авторки всесвітньо відомих романів «Їсти, молитися, кохати» та «Місто дівчат». Це дивовижна історія про дорослішання й пошуки себе, жагу пізнання, сексуальність, свободу і відвагу. Алмі Віттекер, жінці з гострим допитливим розумом та невгасимою цікавістю до навколишнього світу, випала доля жити в епоху наукових експедицій і революційних просвітницьких ідей, коли вчені були авантюристами й романтиками. Алмина історія — це пристрасна і захоплива мандрівка людського розуму, спроба пояснити суть усього на світі і досліджувати його попри невтоленні бажання та розбите серце. Чи вдасться їй стати визнаним ботаніком поряд із відомими науковцями-чоловіками? Адже Алма Віттекер мала всі шанси затьмарити самого творця еволюційної теорії Чарльза Дарвіна. Куди заведе її спрага до нового? І чи зможе Алма хоч на крок наблизитися до істинного знання про природу всіх речей?

140.	821.111(73) Г 69	Горман, Зак. Рік і Морті. Том. 1 / Зак Горман ; малюнки Сі Джей Кеннон ; колір Раян Гілл ; переклад з англійської Олександра Власюк ; редактор: Н. Міщенко, Я. Юдіна. - Київ : АРТБУКС, 2025. – 128 с. : іл. - (Мій комікс). – Пер. вид.: Rick and Morty. Volume one / Gorman Z., Cannon C.J., Ellerby M. - Portland, OR, 2015 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
141.	821.163.2'06 Г 72	Господінов, Георгі. Природний роман : переклад з болгарської / Георгі Господінов ; перекладач О. Сливинський. - Чернівці : Книги-XXI, 2025. – 176 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
142.	821.111-31 Д 11	Діккенс, Чарльз. Посмертні записки Піквікського клубу, що містять вірогідні записи прогулянок, небезпек, подорожей, пригод та спортивних вправ членів його Кореспондентського товариства : роман; пер. з англ. / Чарльз Діккенс ; перекладач О. Панченко ; ілюстрації Дж. К. Кларка, Р. Сеймура, Г. Н. Брауна. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2024. – 808 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
143.	821.161.2'06: 929Залужний Д 64	Долгоновська, Людмила. Залізний генерал. Уроки людяності / Людмила Долгоновська. - Харків : Віват, 2025. – 208 с. : іл. - (Гордість нації) Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Залізний генерал, легендарна постать, Герой України, Головнокомандувач Збройних Сил України (2021—2024), воєначальник, якого історія запам'ятає людиною, яка зламала план російського «бліцкригу» й розвінчала міф про непереможність російської армії, один зі 100 найвпливовіших людей 2022 року за версією журналу Time. Який він насправді? Якою є історія становлення великого воєначальника, відомого загалу як залізний, а близьким — як щирий, скромний, вимогливий і водночас турботливий? Книжка Людмили Долгоновської дозволить зазирнути за лаштунки доленосних подій, почути голоси тих, хто стояв пліч-о-пліч із Валерієм Залужним. Як очевидця й радниця Головнокомандувача зі стратегічних комунікацій авторка розповідає, хто підтримував генерала та що додавало йому насаги просто «робити свою роботу», — а насправді керувати й уособлювати легендарне українське військо, кожного воїна, який тримає оборону й звичайно виборює для України можливість бути.
144.	821.161.2 Е 74	Єрмоленко, Володимир. Ерос і Психея. Кохання і культура в Європі : есеї / Володимир Єрмоленко. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2024. – 496 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Книжка Володимира Єрмоленка побудована як цикл лекцій - із переліком рекомендованої літератури до кожного розділу. Проте вже від перших сторінок читач збагне, що це чистісінька

		омана, адже твір сприйматиметься не як академічний текст, а радше як захопливий роман. Ви зустрінетеся з французькими, німецькими, італійськими, британськими, австрійськими, єврейськими та українськими текстами. Українські теми тут тісно сплетені з європейськими: автор не лише намагається поглянути на українських авторок та авторів (Марко Вовчок, Леся Українка, Володимир Винниченко, Юрій Косач) крізь загальноєвропейські теми, а також торкається європейських сюжетів (образ Мазепи в європейській літературі; творчість Захер-Мазоха), які безпосередньо зачіпають український ґрунт.
145.	821.111(410) Ж 72	Жінка зі сну. Антологія англійських готичних оповідань / упорядник Юрій Винничук. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2025. – 494 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Англійська література відзначається традицією готичних історій, від яких застигає у жилах кров. Не одне століття у ній квітнули оповіді про привидів, моторошні історії про світ духів та інші надприродні жахи. Ці готичні похмурі оповіді бентежать уяву читачів, занурюють у світ містичних пригод, лоскочуть нерви й дарують насолоду від розкриття жакливіх таємниць. В антології представлено найцікавіші твори англійського готичного оповідання XIX–XX століть. Серед авторів – Едвард Булвер-Літтон, Вілкі Коллінз, Діна Крейк, Шарлотта Рідделл, Роберт Стівенсон, Лафкадіо Гірн, Джозеф Конрад, Герберт Джордж Велз, Едіт Олів'є та інші. У виданні подано переклади, опубліковані в 1930–1940-х рр. в Україні та діаспорі.
146.	821.161.2 3-12	Забужко, Оксана. Найдовша подорож : есей / Оксана Забужко. - Видання четверте, доповнене. - Київ : Комора, 2024. – 202 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Що лишається письменникові, коли війна висмикує його з робочого кабінету і виносить у повітря, в чужу країну, в наскрізне «ніде» між небом і землею, ставлячи на паузу? Пам'ять. Мова. Запас нерозказаних історій. У своєму новому есеї, написаному для західної публіки, Оксана Забужко розглядає витoki сьогодишньої російсько-української війни у двох часових вимірах — тридцятилітньому і трьохсотлітньому, перемежовуючи їх власними спогадами про те, як необлічима сума людських воль здатна змінити хід історії.
147.	821.161.2.09 3-12	Забужко, Оксана. Notre Dame d'Ukraine: Українка в конфлікті міфології / Оксана Забужко. - Видання четверте. - Київ : Комора, 2024. – 655 с. Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Хто ми - Україна чи Малоросія? Європа чи Росія? Чи українська релігійність - це те саме, що візантійське православ'я? Чи й справді українці - «селянська нація»? Яку таємницю берегли «таємні товариства» малоросійських дворян XIX століття? Звідки в «Лісовій пісні» зашифрована легенда про Грааль? Що є демократія, а що - ханократія? У чому полягав модерний «український проект», і чи вдалося нам його реалізувати? Одна з найвідоміших книг Оксани

		Забужко, вперше видана 2007 року й відзначена багатьма престижними нагородами, пропонує читачеві вражаючу інтелектуальну подорож крізь віки, культури й конфесії в пошуках «України, яку ми втратили». Ключем до неї стає міф Лесі Українки - найгірше прочитаної і найдраматичніше недооціненої письменниці з пантеону наших національних класиків. Це не лише фундаментальна історико-культурна праця та вишукана філологічна екзегетика. Це ще й книга-попередження про наше сьогодення - про те, як жорстоко ми розплачуємося за втрату й забуття багатовікової лицарської культури.
148.	821.161.2'06-4 3-12	Забужко, Оксана. Наша Європа : збірка есеїв / О. Забужко ; редактор О. Плаксієв. - Київ : Комора, 2025. – 304 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
149.	821.531'06 И 75	Йондо, Лі. Мрії леконів. Книга 2 / Л. Йондо ; переклад з корейської Ю. Ковальчук. - Київ : BookChef, 2025. – 560 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
150.	821.531'06 И 75	Йондо, Лі. Той птах, що п'є сльози : переклад з корейської. Серця наїв / Л. Йондо ; переклад з корейської Ю. Ковальчука. - Київ : BookChef, 2025. – 544 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
151.	821.521'06-9 К 19	Канта, Конамі. Чі. Життя однієї киці. Том 1 / Конамі Канта ; перекладач О. Колесникова ; редактор І. Олешко. - Київ : Наша Ідея, 2021. – 163 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
152.	821.111(73) К 32	Кван, Ребекка. Жовтолика : пер. з англ. / Р. Кван ; перекладач Г. Литвиненко ; редактор Р. Трифонов. - Харків : Жорж, 2024. – 272 с. Примірники: всього:1 - ФЗ(1).
153.	821.161.2 К 59	Кокотюха, Андрій. Ва-банк у Харкові : роман / Андрій Кокотюха. - Львів : Урбіно, 2024. – 313 с. Примірники: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: 1916 рік. Перша світова. Доки на мапі триває переділ світу й сфер впливу, різномасті чиновники та поліцейські, передчуваючи кінець звичного життя, прагнуть будь-що нажитися, навіть якщо це означає не зовсім законні оборудки. Вир подій затягує навіть тих, хто все життя був далеким від політики. Чим закінчиться двобій славетного харківського грабіжника Павла Пугача на прізвисько Артист і найвідомішого імперського сищика Аркадія Кошкі в ситуації, коли на сцену виходять знамениті варшавські злодії й анархісти-терористи? І тим, і тим потрібні гроші

		для втілення своїх планів – шляхетних в одному випадку та нищівних – в іншому. І лише одна людина може їх для них здобути...
154.	821.161.2'06-1 К 72	Костенко, Ліна. Скіфська одісея : поема-балада / Ліна Костенко ; автор передмови О. Пахльовська. - 2-ге видання. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2025. – 144 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
155.	821.161.2-1 К 78	Кравченко, Віолета Сергіївна. Ми навіть після смерті проростем! / В. С. Кравченко. - Житомир : НОВОград, 2024. – 300 с. : фот. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: В книзі йдеться про біль України та всіх українців, кому справді болить. Про біль, який нам принесла росія.
156.	821.161.2-1 К 78	Кравченко, Віолета Сергіївна. Україна починається з тебе! : збірка поезій / В. С. Кравченко ; ілюстратор П. Гусєв. - Житомир : ФОП Гембарський О. П., 2024. – 148 с. : іл. Примірники: всього:1 - Ф2(1) Анотація: Збірка містить вірші, які вчать любові до Батьківщини, до її мови, її культури. Вчить шанувати старших, підтримувати молодих та цінувати життя. Україну не можна любити з примусу. Це має увійти з молоком матері. Наше безпам'ятство, почуття меншовартості, двомовність призвели до великої біди і трагедії, за яку платять кров'ю наші кращі сини і доньки України...
157.	821.161.2'06 К 89	Кузнєцова, Євгенія. Вівці цілі : роман / Є. Кузнєцова. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2025. – 296 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
158.	821.161.2'06-1 К 89	Кузнєцова, Євгенія. Драбина : роман / Євгенія Кузнєцова. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2024. – 280 с. Примірники: всього:1 - Ф3(1).
159.	821.161.2.09- 94 К 90	Куліш, Володимир. Слово про будинок "Слово" / Володимир Куліш ; автор передмови В. Агеєва. - Київ : Віхола, 2025. – 168 с. - (Життя) Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Хвильовий пізно вночі любив кататися на ковзанці, а тоді йшов писати. Йогансен, галасливий і життєрадісний, мав двох великих собацьор та обожнював полювання. Підмогильний, тихий і скромний, мав велосипед «Україна», на якому давав покататись, але завжди нагадував, аби його повернули й не зламали. Це спогади Володимира Куліша, сина письменника і драматурга Миколи Куліша. На сторінках цієї книжки можна поглянути на приватне життя одного з найталановитіших поколінь української літератури — мешканців харківського будинку «Слово» — на початку 30-х років минулого століття в той період, коли хмари

		тоталітарного терору лише починали згущуватись. Книжку проілюстровано зображеннями, наданими Харківським літературним музеєм.
160.	821.111(73) Л 33	Леб, Джеф. Бетмен: Лицар із привидами : графічний роман / Дж. Леб, Т. Сейл ; колорист Г. Райт ; перекладач О. Оксеніч. - Київ : Рідна Мова, 2021. – 192 с. : іл. - (Комікси DC). – Пер. вид.: Absolute Batman: Haunted Kingt Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
161.	821.161.2 Л 37	Левкова, Анастасія. За Перекопом є земля. Кримський роман / Анастасія Левкова. - Видання сьоме. - Київ : Лабораторія, 2024. – 390 с. Примірники: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: «За Перекопом є земля» – це роман про Крим і усвідомлення своєї української ідентичності. Це одна з найпопулярніших українських книжок 2023 року, що розповідає про кримську культуру і зміни настроїв на півострові з 1980-их років і до анексії Криму. Героїня роману росте в Бахчисараї й дружить з кримською татаркою Аліє. Проводячи чимало часу в родині дівчинки, вона непогано вивчає кримськотатарську мову й із захопленням спостерігає домашні звичаї кримли. Але далі шляхи дівчат розходяться і героїня продовжує власний шлях дорослішання. Вона шукає відповіді на важливі екзистенційні питання: хто вона, до якої національності належить, де їй знайти середовище своїх людей?
162.	821.161.2 М 33	Матіос, Марія. Жінці можна довіряти : роман / М. Матіос. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2024. – 638 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Ключі від теперішнього завжди припадають пилом у минулому. Та чи кожен має відвагу добровільно відімкнути комори своєї пам'яті, де замкнено зраду і підступ, законсервовано брехню? Як часто наші вчинки в минулому б'ють рикошетом по рідних, кардинально змінюючи їхні життя? Якнайточніші маркери 70-80-90-х років ХХ ст., аж до побутових дрібниць: тотальна ідеологічна цензура будь-якої сфери життя, шантаж і підступи КГБ, а також намагання героїв скинутися своїх привидів — усе це в новому романі визначної української письменниці Марії Матіос «Жінці можна довіряти». Шинелі і методи роботи МГБ і каральних органів з попередніх книжок письменниці нікуди не ділися — вони перекочували в сучасні кабінети і перетворилися у більш витончені ігри з жертвами.
163.	821.161.2'06 М 33	Матіос, Марія. Націєтворення: серце навпіл : повісті і новели / Марія Матіос. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2025. – 432 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

164.	821.161.2'06-2 М 33	Матіос, Марія. Мама : драма на шість дій / Марія Матіос. - 3-тє видання. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2023. – 288 с. Примірники: всього:1 - ФЗ(1).
165.	821.111(73) М 52	Мерфі, Шон. Бетмен: Білий лицар : графічний роман / Шон Мерфі, Метт Голлінґсворт ; переклад з англійської Марини Дубини. - Київ : Рідна мова, 2019. – 232 с. : іл. - (Комікси DC). - Пер.вид.: Batman: White Knight Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
166.	821.111(73) М 62	Міньюола, Майк. Геллбой. Ніч Крампуса : комікс / М. Міньюола ; малюнки Адам Г'юз ; переклала з англійської Олена Лісевич ; редакторка Маргарита Якубчак. - Київ : Вовкулака, 2019. – 32 с. : іл. - (Dark Hourse Comics) Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
167.	821.111(73) М 62	Міньюола, Майк. Геллбой. Опівнічний цирк / М. Міньюола, Д. Феґредо. Геллбой. У мовчазному морі : графічний роман : графічний роман / М. Міньюола ; перекладачка Олена Лісевич ; кольори Дейв Стюарт ; літредакція Клем Робінс. - Київ : Вовкулака, 2021. – 112 с. : іл. - (Dark Hourse Comics). – Пер. вид.: Hellboy: The Midnight CircusHellboy: Into the Silent Sea Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
168.	821.111'06 М 11	Міньюола, Майк. Геллбой. Том 1 : Зерно руйнування. Пробудження диявола / Майк Міньюола ; перекладач О. Лісевич ; редактор Н. Якубчак. - Київ : Vovkulaka, 2018. – 288 с. : мал. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
169.	821.161.2 М 85	Мотанка : збірка фантастичних оповідань / Тамара Горіха Зерня [та ін.] ; художник І. Делієва ; коментатор М. Куряча. - Харків : Vivat, 2024. – 301 с. - (Художня література) Примірники: всього:1 - ФЗ(1) Анотація: Сучасна фантастика в Україні та світі дійсно має жіноче обличчя. Збірка фантастичних оповідань «Мотанка» познайомить читачів із творами дванадцяти сучасних українських авторок, різними за настроєм та спрямуванням, сетингом та стилем. Містика та фантастика у цих оповіданнях щораз повертається до жіночого досвіду під час війни, навіть якщо переносить читачів до альтернативного Леобурга чи невідомого болотяного краю у вигаданому світі, зіштовхує героїв із русалками чи духами мертвих. Героїні цих історій сильні, здатні долати загарбників та боронити себе й тих, кого люблять. Й ці героїні неодмінно вам запам'ятаються. Кожне із дванадцяти оповідань проілюстроване Інною Делієвою, що також розробила стильний дизайн обкладинки. Основним образом для оформлення збірки стало зображення ляльки-мотанки - жіночний образ захисниці, що є містифікованим, магічним та потужним. У вступному слові від редакції читачі можуть

		ознайомитись із науковим коментарем антропологині Марії Курячої щодо побутування образу мотанки як оберегу, що особливо актуальний у часи повномасштабної війни.
170.	82.016-93(072) Н 43	Нежива, Людмила Львівна. Дитяча література з методикою навчання : навчально-методичний посібник / Л. Л. Нежива, С. П. Паламар ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, Факультет педагогічної освіти. - Київ, 2025. – 245 с. : кольорові. іл. Примірники: всього:2 - Ф2(2) Анотація: У навчальному посібнику вміщено теоретичні матеріали та практичні завдання до вивчення навчальної дисципліни "Рідномовна освіта, дитяча література з методикою навчання". Розкрито загальні засади розвитку літератури для дітей: жанрово-тематичні й стильові особливості. Схарактеризовано основні інноваційні технології, сутність, методи й форми навчання читання молодших школярів з урахуванням новітніх тенденцій розвитку вищої і початкової освіти.
171.	821.161.2-9:76 Н 47	НеКанон : журнал. Випуск 3 / відповідальний керівник та редактор Homsvill. - Київ : ТОВ "АК-Груп", 2025. – 100 с. : мал. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
172.	821.511.111 О-52	Оксанен, Софі. В одну річку двічі. Мізогінія як зброя Росії : пер. з фінської / Софі Оксанен ; перекладач І. Малевич. - Київ : Комора, 2024. – 264 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: «В одну річку двічі» — новий есей фінської письменниці Софі Оксанен, у якому вона досліджує мізогінію як державну політику Росії. Це історія про війну і жінок, про те, як Росія змушує жінок мовчати, використовуючи зґвалтування як зброю. Про байдужість і мовчання, які продовжують традицію безкарності Росії. Про те, чому важливо говорити про воєнні злочини. У своїх загарбницьких війнах Росія завжди використовувала одні й ті самі методи: депортація, русифікація, пропаганда, терор цивільного населення, знищення культури. Росія ніколи не просила вибачення і не була покарана за свої злочини. Геракліт помилявся: в одну річку можна ввійти двічі. І лише засудження зла спроможне його зупинити.
173.	821161.2.09 Шевченко О-76	Останнім шляхом Кобзаря / упорядник М. Л. Новицький ; редактор: М. Жулинський, В. Симоненко, М. Новицький. - Київ : Український літопис, 1994. – 280 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
174.	821.111 О-76	Остен, Джейн. Гордість і упередженість / Дж. Остен ; переклад з англійської В. К. Горбатька. - Харків : Фоліо, 2025. – 378 с. – Пер. вид.: Pride and Prejudice Примірники: всього:2 - ГП КС(1), Ф3(1) Анотація: Світ творів англійської письменниці Джейн Остен (1775-1817) - світ звичайних чоловіків і жінок, доволі буденний, розмірений і в той же час не позбавлений драматизму. Тонкий психолог і

		знавець людського серця, письменниця створила надзвичайно виразні й правдиві образи. Перше знайомство героїв роману «Гордість і упередженість» багатого аристократа Дарсі та дочки провінційного поміщика Елізабет не обіцяло серйозних почуттів між ними. Дарсі поставився до сім'ї Елізабет зверхньо, з упередженістю, і дівчина відповіла йому так само. Навіть тоді, коли вони зрозуміли, що не можуть жити один без одного, їм не просто було зламати свою гордість, щоб відкрити серця коханню...
175.	821.111 О-76	Остін, Джейн. (1775-1817). Переконання : роман / Дж. Остін ; переклад з англійської Т. О. Шевченко. - Харків : Фоліо, 2024. – 220 с. - (Folio. Світова класика). – Пер .вид.: Persuasion Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: «Переконання», останній роман Джейн Остін, багато в чому автобіографічний. Юна Енн Елліот закохалася в юнака без статків, але була змушена, як і свого часу письменниця, відмовити йому, підкорившись наполяганням рідних. Після семирічної розлуки доля знову звела їх разом — самотніх і неодружених. І якщо Джейн Остін так і не вдалося влаштувати особисте життя, цим закоханим вона дає шанс відродити втрачену любов.
176.	82-1(73:477): 323.2"17/20" П 32	Пилинський, Михайло Ярославович. Концепт свобода у художній літературі США і України : дисертація ... доктора філософії : 035 / М. Я. Пилинський ; науковий керівник А. В. Гайдаш ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2025. – 242 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
177.	821.581-14.09 П 58	Попова, Марія Дмитрівна. Трансформація естетичних практик китайської лірики (на прикладі творчості "туманних поетів") : дисертація ... доктора філософії : 035 / М. Д. Попова ; науковий керівник А. С. Брацкі ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ, 2025. – 199 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
178.	821.112.2 Р 37	Ремарк, Еріх Марія. Станція на горизонті = Station am Horizont : роман / Е. М. Ремарк ; переклад з німецької Єлени Даскал. - Харків : КСД, 2024. – 221 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: У минулому автогонщик, нині ветеран Першої світової війни, Кай, намагаючись віднайти себе в повоєнному житті, вирушає в мандри Старим Світом. Під час подорожей він зустрічає давнього приятеля, який запрошує долучитись до ризикованих автогонок. Ця пропозиція відкриває Каю шляхи до нових знайомств, які можуть зіграти доленосну роль у майбутньому. Проте чи потрібно воно йому, коли все, про що думає чоловік останнім часом, - це залізнична станція у рідному селі?.

179.	821.112.2=161.2 Р 37	Ремарк, Еріх Марія. Іскра життя : пер. з нім. / Еріх Марія Ремарк ; перекладач Х. Николин. - Харків : КСД, 2025. – 384 с. Переклад назви: Der Funke Leben Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
180.	821.112.2=161.2 Р 37	Ремарк, Еріх Марія. Мансарда мрій. Гем : романи : пер. з нім. / перекладач Ю. Микитюк. - Харків : КСД, 2025. – 416 с. Переклад назви: Die Traumbude. Gam Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
181.	821.521'06 Р 71	Рона Відправниця душ АЛЬПІ та поховальна подорож. Том 1 / Рона ; перекладач А. Кудіна. - Дніпро : Наша Ідея, 2025. – 202 с. : мал. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
182.	821.111'06(73) С 30	Семпсон, Фрея. Остання бібліотека : пер. з англ. / Фрея Семпсон ; переклала з англійської О. Дубневич. - Видання друге. - Київ : Лабораторія, 2024. – 288 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
183.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 4 : Нульовий рік - таємне місто / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2019. – 176 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: Zero Year - Secret City. Volume 4 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
184.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 5 : Нульовий рік - темне місто / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2019. – 256 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: Zero Year - Dark City. Volume 5 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
185.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 6 : Нічна зміна / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич . - Київ : Рідна мова, 2019. – 224 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: Graveyard Shift. Volume 6 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
186.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 1 : Суд сов / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2019. - 176 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC)

		Переклад назви: The Court of Owls Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
187.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 2 : Місто сов / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2020. – 176 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: The Sity of Owls Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
188.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 3 : Смерть сім'ї / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2018. – 176 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: The Death of Family Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
189.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 7 : Ендшпіль / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2019. – 176 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: Endgame. Volume 7 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
190.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 8 : Надважкий / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2020. – 154 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: Superheavy. Volume 8 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
191.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 9 : Квіт / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2021. – 200 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: Bloom. Volume 9 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
192.	821.111(73)'06 :76 С 53	Снайдер, Скотт. Бетмен : графічний роман; пер. з англ. Книга 10 : Епілог / Скотт Снайдер ; художник Г. Капулло ; перекладач О. Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2021. – 144 с. : кольорові. іл., мал. - (Комікси DC) Переклад назви: Epilogue. Volume 10 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
193.	821.111(73) С 67	Соул, Чарльз. Зоряні війни. Висока Республіка: Меч / Чарльз Соул, Марко Кастіелло, Джетро Моралес ; колірування Дж. Чаралампідіс ; переклад Микита Янюк ; редактура: Анатолій і Катерина Пітик. - Ужгород : VARVAR, 2025. – 112 с. : іл. – Пер. вид.: STAR WORS: THE HIGH REPUBLIC - THE BLADE Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

194.	821.581'06 С 99	Сяодао Книгарня, в якій причаївся лев : пер. з кит. Том 3 / Сяодао. - Київ : Сафран, 2025. – 210 с. : мал. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
195.	821.521'06-9 Т 15	Такано, Ічіґо. Orange. Том 1 / Ічіґо Такано ; переклад О. Белікова ; літ. редактор В. Пасічна. - Дніпро : Наша Ідея, 2022. – 223 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
196.	821.521'06-9 Т 15	Такано, Ічіґо. Orange. Том 2 / Ічіґо Такано ; переклад О. Белікова ; літ. редактор В. Пасічна. - Дніпро : Наша Ідея, 2022. – 235 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
197.	821.521 Т 18	Танабе, Сейко. Жозе, тигр та риба : манга / Сейко Танабе, Нао Емото ; переклад А. Бондар ; верстка Михайло Кравчук. - Дніпро : Наша Ідея. - 2025 Том 1. - 2025. - 200 с. : іл.). – Пер. вид.: Josee to Tora to Sakana-Tachi Vol 1 / SeikTanabe, Emoto Nao. -First published. - Tokyo, 2020 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
198.	821.521 Т 18	Танабе, Сейко. Жозе, тигр та риба : манга / Сейко Танабе, Нао Емото ; переклад А. Бондар ; верстка Михайло Кравчук. - Дніпро : Наша Ідея. - 2025 Том 2. - 2025. - 214 с. : іл.). – Пер. вид.: Josee to Tora to Sakana-Tachi Vol 2 / Seiko Tanabe, Emoto Nao. -First published. - Tokyo, 2020 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
199.	821.521'06 Т 21	Таро, Йоко. YoRHa. Протокол висадки в Перл-Гарбор. Том 4 / Йоко Таро, Меґуму. Сорамічі ; перекладач М. Рябко ; редактор Є. Карпінська. - Київ : Мальопус, 2025. – 210 с. - (Історія зі всесвіту NieR: Automata) Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
200.	821.521'06 Т 21	Таро, Йоко. YoRHa. Протокол висадки в Перл-Гарбор. Том 3 / Йоко Таро, Меґуму. Сорамічі ; перекладач М. Рябко ; редактор Є. Карпінська. - Київ : Мальопус, 2025. – 170 с. - (Історія зі всесвіту NieR: Automata) Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
201.	821.161.1.09: (470+571) Т 56	Томпсон, Ева. Трубадури імперії. Російська література і колоніалізм = Imperial Knowledge. Russian Literature and Colonialism / Ева Томпсон ; переклала з англійської Марія Корчинська ; за редакцією Вікторії та Михайла Назаренків. - 2-ге видання. - Київ : Наш формат, 2024. – 382 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: З чого «проросла» російська ксенофобія? Коли російські культурні діячі почали оспівувати агресію до сусідніх народів? Чому

		війни на чужих територіях стали звичайною справою для росіян і об'єктом романтизації їхніми класиками? Як загарбницькі імперські наративи стали невіддільною частиною так званої «велікаї рускаї культури» і чому Захід прийняв їх як належне? У своїй засадничій праці Ева Томпсон чи не вперше почала шукати відповіді на ці незручні питання. Висновки авторки набагато випередили свій час і довели актуальність сьогодні.
202.	821.161.2 У 30	Удинський, Максим. Залізна голова : комікс. Ч. 2 : Історія із божевільні недалеко майбутнього / М. Удинський- Київ : Vovkulaka, 2020. – 44 с. : іл. Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
203.	821.161.2'06 У 30	Удинський, Максим. Залізна голова : комікс. Ч. 3 : Історія із божевільні недалеко майбутнього / М. Удинський. - Київ : Vovkulaka, 2022. – 56 с. : іл. Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
204.	821.521 У 68	Урана, Кей. GACHIAKUTA = Гічіакута. Том 1 / Кей Урана, Хідейоші Андоу ; переклад О. Ларіонов ; літературна редакторка В. Герасімова. - Київ : Наша Ідея, 2025. – 191 с. : іл. – Пер вид.: ガチアクタ / 裏那 圭. – Tokyo, 2022 Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
205.	821.161.2-94 Ф 34	Федунь, Марія Романівна. Українські подорожі: західноукраїнська мемуаристика перших десятиріч ХХ століття. Спогадова праця Осипа Назарука "Венеція. Катедра Святого Марка. Палата Дожів" / М. Р. Федунь ; редактор В. М. Головчак. - Івано-Франківськ : Прикарпатський національний університет ім. Василя Стефаника, 2017. – 228 с. : іл. Примірки: всього:1 - Ф2(1) Анотація: У книзі піддається рецепції західноукраїнська подорожня література перших десятиріч ХХ століття. Зроблено загальний огляд її масиву, проаналізовано поетику, подано коментар до видання Осипа Назарука "Венеція. Катедра Святого Марка. Палата Дожів" та запропоновано його текст.
206.	821.111(73) Ч-42	Чемберлен, Діана. Останній дім на вулиці = The Last House on the Street : роман / Д. Чемберлен. - Харків : КСД, 2024. – 396 с. Примірки: всього:1 - Ф3(1) Анотація: Архітекторка Кайла Картер переїжджає в чудовий будинок, де колись мріяла щасливо жити з чоловіком і маленькою донькою. А зараз, після загибелі коханого, вона сподівається, що цей переїзд стане новим етапом у їхньому житті. Проте з перших днів перебування тут Кайла починає отримувати тривожні попередження: листи та дивні малюнки на стінах, що натякають на темне минуле будинку. Ці погрози лякають її і змушують шукати відповіді на запитання: хто стоїть за ними і чому? Кайла прагне розкрити таємниці, які приховує старий будинок, щоб захистити себе і доньку. Вона вважає, що сусідка Еллі, яка живе в цьому місті з

		народження, зможе допомогти їй розгадати всі секрети, що оповивають їхній новий дім.
207.	821.161.2 Ч-56	Чех, Артем. Хто ти такий? / Артем Чех. - Видання шосте. - Чернівці : Meridian Czernowitz, 2024. – 304 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: «Хто ти такий?» – час від часу запитує малолітнього Тимофія його контужений далекою війною ворог і друг, мучитель і наставник Фелікс. «Хто я такий?» – запитує себе наприкінці роману майже дорослий автобіографічний Тимофій. Шлях від першого питання до другого є неминучим для героя будь-якого роману виховання. У випадку Артема Чеха – виховання в тіні відразливого досвіду чужої війни, що раптом виявляється моральною і фізичною підготовкою до власної, хоча якраз її ми у цьому романі не знайдемо. Але, можливо, знайдемо всі ті дитячо-юнацькі ініціації, крізь які нам самим довелося продиратися до зовсім не такого, як очікувалося, дорослого життя.
208.	821.521'06 Ю 41	Юмін, Рімуї. Траурний концерт / Рімуї Юмін ; перекладач Д. Муштальова. - Дніпро : Наша Ідея, 2025. – 250 с. : мал. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
209.	821.521'06-9 Т 11	たちばな こうし公司 デート・ア・ライブ. 6 / たちばな こうし公司. - Tokio : 佐藤忍, 2025. – 334 p. - (Date a live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
210.	821.521'06-9 Т 11	たちばな こうし公司 デート・ア・ライブ. 10 / たちばな こうし公司. - Tokio : 佐藤忍, 2025. – 316 p. - (Date a live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
211.	821.521'06-9 Т 11	たちばな こうし公司 デート・ア・ライブ. 12 / たちばな こうし公司. - Tokio : 佐藤忍, 2025. – 318 p. - (Date a live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
212.	821.521'06-9 Т 11	たちばな こうし公司 デート・ア・ライブ. 11 / たちばな こうし公司. - Tokio : 佐藤忍, 2025. – 330 p. - (Date a live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

213.	821.521'06-9 T 11	たちばな こうし公司 デート・ア・ライブ. 9 / たちばな こうし公司. - Tokio : 佐藤忍, 2025. – 317 p. - (Date a live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
214.	821.521'06-9 T 11	たちばな こうし公司 デート・ア・ライブ. 8 / たちばな こうし公司. - Tokio : 佐藤忍, 2025. – 318 p. - (Date a live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
215.	821.521'06-9 T 11	たちばな こうし公司 デート・ア・ライブ. 7 / たちばな こうし公司. - Tokio : 佐藤忍, 2025. – 334 p. - (Date a live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
216.	821.521 T11	橘公司 デート・ア・ストライク. 1 : ジドラゴンコミックスエイ = Dragon Comics Age / 橘公司. - Tokyo : Kadokawa Group Publishing, 2013. – 164 p. : il. - (Date AST Like) Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
217.	821.521 T11	橘公司 デート・ア・ライブ. 13 / 橘公司. - Tokio : Kadokawa, 2015. – 345 p. : il. - (Date a Live) Переклад назви: Побачення наживо Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
218.	821.521'06-9 Б 68	著:駒尾真子 BLAZBLUE : フェイズシフト4 / 著:駒尾真子. - Tokio : 富士見書房, 2025. – 300 p. Переклад назви: Фазовий зсув 4 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
219.	821.521'06-9 Б 68	著:駒尾真子 BLAZBLUE : フェイズシフト3 / 著:駒尾真子. - Tokio : 富士見書房, 2025. – 236 p. Переклад назви: Фазовий зсув 3 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
220.	821.521'06-9 T 11	霧カフカ 文豪ストレイドッグス / 朝霧カフカ. - Tokio : 発行 株式会社KADOKAWA, 2025. – 230 p. - (Kadokawa Comics A) Переклад назви: Бродячі собаки Банго Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

Біографічні дослідження

221.	929Муаньє Б 98	Бюньйон, Франсуа. Муаньє Гюстав. 1826 - 1910 / Ф. Бюньйон ; Комітет Червоного Хреста України. - Київ : ТОВ ТРОПЕА, 2020. – 110 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
222.	929Дюнан Д 97	Дюран, Роже. Анрі Дюнан. 1828-1910 : пер. з фр. / Р. Дюран ; перекладач О. Соломарська ; наук. ред. О. Чередніченко ; Товариство Червоного Хреста України, Товариство Анрі Дюнана. - Київ : ТОВ ТРОПЕА, 2020. – 106 с. Переклад назви: Roger Durand. Henry Dunant 1828-1910. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

Історіографія

223.	930(477) Ч-90	Чумаки. Студії з історії та історіографії / Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Науково-дослідний інститут українознавства, Запорізьке наукове товариство імені Якова Новицького ; авторі ідеї, керівник проєкту В. Андрєєв ; редактор: С. Андрєєва [та ін.]. - Київ : КРОК, 2024. – 290 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Увазі читача пропонується маловідома, в тому числі й у середовищі професійних істориків, праця, яка побачила світ у 1931 р. під редакцією А. Лободи та В. Білого. Це видання, у свій час, в силу ідеологічних та політичних причин, було фактично вилучено з наукового обігу та незаслужено забуто. Втім і по сьогодні воно є одним з найбільш повних досліджень історії чумацтва та має непересічне значення для подальшого вивчення історії та культури України.
224.	930.85: 929(477) Щавинський Ш 24	Шаповал, Андрій. Українські обрії Василя Щавинського: мистецтвознавця, колекціонера, бібліофіла / Андрій Шаповал ; Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського. - Київ : НБУВ, 2024. – 356 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: У монографії на основі аналізу широкого комплексу архівних документів, значну частину яких вперше введено до наукового обігу, а також бібліографічних джерел, відображено участь видатного вченого, колекціонера та громадсько-культурного діяча Василя Олександровича Щавинського (1868-1924) в українському науково-культурному житті кінця ХІХ - першої чверті ХХ ст., висвітлено його внесок у збереження мистецької та культурно-історичної спадщини, проаналізовано науковий доробок мистецтвознавства з українознавчих питань. Для науковців, культурологів, мистецтвознавців, бібліографів, усіх, хто цікавиться історією науки та культури України і долею яскравих особистостей

Історія

225.	94(100)(036) Р26	Parker, Philip. World History: From the Ancient World to the Information Age / Philip Parker ; Dorling Kindersley. - London : Dorling Kindersley, 2020. – 416 с. Переклад назви: Всесвітня історія: від Стародавнього світу до інформаційної ери Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1) Анотація: Незамінний подарунок для кожного любителя історії, ця яскраво ілюстрована книга описує події, які сформували наш світ – від зародження людської цивілізації до наших днів. «Всесвітня історія» – це вичерпний та доступний путівник з історії людської цивілізації, який охоплює все: від появи Homo Sapiens до Грецької та Римської імперій, через китайські династії, піднесення вікінгів та епоху Відродження, до промислової революції та Першої та Другої світових війн. Пропонуючи стислий та проникливий огляд ключових історичних віх, що відбулися протягом останнього століття, книга також охоплює новіші події, такі як піднесення ІДІЛ, Арабська весна, Brexit та популізм у західному світі.
226.	94(477)"193" Б 60	Биківня. Від території смерті до місця пам'яті / Український інститут національної пам'яті, Національний історико-меморіальний заповідник "Биківнянські могили". - Київ : УІНП, 2023. – 25 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
227.	94(477.41) "1941/1991": 725.945](01) Б 60	Биківня - територія пам'яті : науково-допоміжний бібліографічний покажчик. Частина І. : 1941 - 1991 / Науково-методичний меморіальний заповідник "Биківнянські могили" ; упорядники: М. Бривко, О. Полідович ; автор вступ. ст. Т. Шептицька. - Вінниця : ТОВ Меркюрі-Поділля, 2023. – 56 с. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
228.	94(477) "1945/2024" (075.3) Г 15	Галімов, Акім. Історія України. 11 клас. Рівень стандарту : підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти / А. Галімов, О. Гісем, О. Мартинюк ; редактор С. С. Павлюченко ; художник: В. І. Труфен, Т. В. Задорожна. - Київ ; Харків : Ранок, 2024. – 272 с. : іл. Примірники: всього:337 - ФЗ(337).
229.	94(477.41) Л 63	Лисенко, Микола. Биківня - наш вічний біль / Микола Лисенко. - Київ : Вид-во ім. О. Теліги, 2009. – 368 с. : іл. Примірники: всього:1 - ГП КС(1) Анотація: Подано матеріали про історію багатотисячного поховання людей на лівому березі Дніпра в лісі коло селища Биківня на північно-східній околиці Києва. Показано, як ентузіасти-патріоти України торували шлях пошуку правди про Биківнянські поховання. Жертв, так званих "ворогів народу", кували у в'язницях Києва, там

		і розстрілювали, після чого таємно привозили і закопували в лісі. Уперше подаються списки похованих там людей. До книжки входять промови, написані автором у різний час.
230.	94(477.411) Н 37	Наша Оболонь / автор ідеї, координація проекту К. Фесик ; керівник проекту О. Бондарчук ; редактор В. Талос. - Київ : Ліра-К, 2025. – 282 с. : кольорові. іл., фот. кольорові Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
231.	94(477) "1932/1933": 323.282 С 13	Савчук, Олександр Дмитрович. Голодомор в Україні 1932-1933 років мовою документів і фактів : міжвузівський проект / О. Д. Савчук, Д. С. Сайко, Д. О. Варванська, Р. О. Іваницький ; наукові керівники: Ф. Л. Левітас, А. І. Недогрєєва ; Київський міський педагогічний університет імені Б. Д. Грінченка, Інститут післядипломної педагогічної освіти, Інститут лідерства, освітнього законодавства і політики, - Київ : Київський міський педагогічний університет імені Б. Д. Грінченка, [б. р.]. – 416 арк. Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

Іменний покажчик

Alupkali U.	26
Applebaum A.	35
Beylin S. (tłumacz).....	35
Blackburn S.	3
Buckingham W.	4
Dunford Ch. (editor).....	3
Fillon M.	20
Foster N. G.	18
Iwaszkiewicz J. (tłumacz).....	35
Kindersley D.	3, 4, 54
McCormick P.	11
Parker P.	54
Qalimtayli Y. E. (уклад.).....	33
Weeks M. (editor).....	3
Wilkinson H. (editor).....	3
А. А. Семенов.....	18
Адаменко Л. В.	21
Айрес Джин Е.	4
Алвін Д ж.....	24
Андоу Х.	50
Андреев В.	53
Андреева С. (ред.).....	53
Андрущенко І. (ред.).....	6
Антонюк О. П.	14
Артим-Дрогомирецька З.	14
Багрянний І.....	36
Белікова О. (перекл.).....	49
Биченко А.	12
Біла І. М.	11
Білик А.(ред.).....	32
Білозубенко В. С.....	18
Бльостка К.....	37
Боднар-Балагутрак Л.	32
Болкун Р. (уклад.).....	19
Бондар А. (перекл.).....	49
Бондаренко Л. А. (наук. кер.).....	26
Бондаренко М.....	24
Бондарчук О. (кер. проекту).....	55
Борґ Дж.	34
Бочелюк В. Й.	5
Братко І. В.	18
Брацкі А. С. (наук. кер.).....	46
Бривко М. (упоряд.).....	54
Бугіль С. Я.....	29
Буданов Р.....	37
Бюньон Ф.	53
В'юнник В. О.	21
Вайлд О.	37
Валенте Т.....	38
Варванська Д. О.	55
Вербич Д. (уклад.).....	20

Вероніна Т. В. (упоряд.).....	23
Веселовська Г.	31
Вест Т.	13
Вечерський В. В.	31
Винничук Ю. (упоряд.).....	40
Влад С. П.	5
Войцях Т. В.	20
Волуйко О. М.	19
Ворик Е.	24
Воронішина Ю.	25
Воронкова В. Г.	16
Гайдаш А. В. (наук. кер.).....	46
Галімов А.	54
Гансен А.	5
Гілбер К.	24
Гісем О.	54
Головко С. В. (ред.).....	8
Гомер.....	38
Горіха Зерня Т.	44
Гулевич Т. М. (упоряд.).....	21
Ґейман Н.	38
Ґеорґе Н.	34
Ґілберт Е.	38
Ґорман З.	39
Ґосподінов Ґ.	39
Ґуделл Дж.	27
Данчук Ю.	34
Даскал Є. (перекл.)	46
Дейнега Є. О.	11
Демська О.	35
Дзігора К. Р.	13
Діккенс Ч.	39
Дмитрієв А. І. (ред.).....	18
Дмитрієнко К. А.	3
Дмітрієва О. І.	25
Докторович М.	21
Долгоновська Л.	39
ДоценкоМ. (уклад.).....	19
Дрина І. Г.	13
Дубина М. (перекл.)	44
Дудяк Р. П.	29
Дюнан А.	19
Дюран Р.	53
Ейрі Д.	31
Еролл М.	6
Єлігулашвілі М.	19
Єрмоленко В.	39
Жулинський М. (ред.)	45
Забужко О.	40, 41
Заворотько І. (уклад.).....	19
Загородня Л. П.	22
Захарченко О. (перкл.).....	34
Зінченко С. М. (ред.).....	28

Іваницький Р. О.....	55
Іванова Т. І.	25
Ісаєнко Г. П.	26
Йондо Л.....	41
Канта К.....	41
Карпій О. П.....	29
Карпінська Є. (ред.).....	49
Кастіелло М.	48
Кван Р.....	41
Кемплінг Джо (ред.).....	7
Келбович Б.	32
Ковальчук Ю. (перекл.).....	41
Козак Л. В. (наук. кер.).....	23
Козлова А. Г. (ред.).....	5
Козорог О.	19
Кокотюха А.....	41
Колесникова О. (перекл.).....	41
Колеснік Мю (перекл.).....	4
Колк Б.....	27
Колодійчук Т. П.	13
Кононенко М. І.....	32
Корнієв Л. В.....	16
Короткий Т. (ред.).....	19
Короткий Т. Р. (ред.).....	19
Корчинська М. (перекл.).....	49
Коршун Н. В. (наук. кер.).....	3
Костенко Л.....	42
Коханова О. П.	22
Кравченко В. С.	42
Кудіна А. (перекл.).....	47
Кузнецова Є.....	42
Кузнецова Є.....	35, 42
Куліш В.....	42
Кулішов В. В.	15
Купріна Н. М.....	14
Куцин Е.	20
Ларіонов О. (перекл.).....	50
Леб Дж.....	43
Левітас Ф. Л. (наук. кер.).....	55
Левкова А.	43
Леонова Н. С.	7
Липчук В. В.....	29
Липчук В. В. (ред.).....	29
Лисенко М.....	54
Литвиненко Г. (перкл.).....	41
Литнєва Г. П.....	18
Литнєва Г. П. (ред.).....	18
Лігус О. М. (наук. ред.)	30
Ліндсей Дж.	12
Лісевич О. (перекл.).....	44
Ліч Дж.	7
Лозова О. М. (наук. кер.).....	21
Ломачинська І. М. (наук. кер.).....	12

Лук'янченко Є. (уклад.).....	19
Лютий В. П.	23
Мазурок П. П.....	17
Максименко Д. С.....	7
Малевич І. (перекл.).....	45
Мамчин М. М.	29
Мар'яненко Л.	22
Маричевський М. (ред.)	32
Маркевич О. (ред.)	32
Мартинюк В. Ю. (ред.).....	28
Мартинюк І.	28
Мартинюк О.	54
Марценюк Т.	12
Марченко Т. (перекл.).....	37
Матіос М.	43, 44
Мацюк Г. В. (упоряд.).....	25
Мерфі Ш.	44
Микитюк Ю. (перекл.)	47
Михасюк І. Р.....	14
Міньйола М.	44
Міценко Н. Г. (ред.)	15
Міщенко М.....	12
Міщенко Н. (ред.).....	39
Москвічова Ю. О.....	32
Москоні Л.....	27
Мотилько Т. Л.....	7
Муштальова Д. (перекл.)	51
Найдьонова Л. А.....	22
Негрей М.....	14
Недогрєєва А. І. (наук. кер.).....	55
Нежива Л. Л.	45
Николин Х. (перкл.).....	47
Ніколайчук І. (перекл.).....	36
Новицький	45
Новицький М. (ред.)	45
Оксанен С.	45
Оксенич О. (перекл.).....	47
Олешко І. (ред.).....	41
Олійник О. І.....	26
Олійник О. П.	33
Омельчук Н. М.(упоряд.).....	21
Остін Дж.....	46
П. Ю. Теслюк.....	8
Павлюченко С. С. (ред.)	54
Паламар С. П.	45
Панич О. (перекл.).....	12
Панченко О. (перкл.).....	39
Пасічник О.....	25
Перерва В. С.	12
Петік О. (перекл.).....	38
Пилинський М. Я.....	46
Піроженко Т. О.	23
Пітерс Т.....	24

Плакроуз Г.	12
Плаксі́й О. (ред.).....	41
Пламаділ Я. (вип. ред.).....	30
Погребняк Л. В.	29
Полідович О. (упоряд.).....	54
Половіна О. А.	21
Полуніна Л. В.	19
Полюль В. (уклад.).....	19
Поляничко О. М. (наук. кер.).....	33
Попова М. Д.	46
Попова О. Б.	7
Праччет Т.	38
Рашковська І.	8
Рашковська І. В.	23
Ремажевська В.	29
Ремарк Е. М.	46
Роббі́нс Дж.	4
Романюк М. В.	33
Рона	47
Руденко Є. В.	9
Рурик Г.	21
Рябко М. (перекл.).....	49
Савченко Ю. Ю.	23
Савчук О. Д.	55
Сайко Д. С.	55
Сакалюк О.	20
Сейл Т.	43
Сидоренко Н. О.	8
Симоненко В. (ред.).....	45
Сич Н. (перекл.).....	31
Сичікова Я. (ред.).....	26
Сікорська В. (ред.).....	32
Сімон Г'.	36
Сливинський О. (перекл.).....	39
Смарт Дж.	17
Снайдер С.	47
Снігульська В. О. (упоряд.).....	22
Сова В. М.	34
Соломарська О. (перекл.).....	53
Сорамічі М.	49
Соул Ч.	48
Стадник М. М. (наук. кер.).....	13
Стефанчук І. М.	10
Стратілат М. І.	33
Стреж Л. В.	21
Стріт Р.	17
Ступницька Т. М.	14
Сяодао	49
Такано І.	49
Талос В. (ред.).....	55
Танабе С.	49
Тарнавський Є. В. (перекл.).....	9
Таро Й.	49

Тварковський Д. (перекл.)	38
Тен Б. (перекл.).....	38
Терещенко Б. (перекл.).....	38
Титаренко Т. М.	8
Томпсон Е.	49
Топіліна Г. (перекл.).....	5
Тохтамиш О. М.....	8
Трифонов Р. (ред.).....	41
Тюх Л. В.	9
Удинський М.	50
Урана К.	50
Феґредо Д.	44
Федорова С. О.	23
Федунь М. Р.	50
Фесик К. (кер. проекту).....	55
Фесун С. Є.....	7
Фира О. (перекл.).....	13
Фройд З.....	9
Хандога М. (перекл.).....	17
Харьківська Т. А.	23
Хижна О.	20
Ходзінський К. Г.	17
Хозраткулова І.	21
Хорні К.....	9
Хоружа Л. Л. (наук. ред.).....	26
Цвіра А. (перекл.)	27
Чемберлен Д.	50
Червонна Т. Ш. (упоряд.).....	6, 8, 23, 24
Червонна Т. Ш.(упоряд.).....	9
Чередніченко О. (ред.).....	53
Черепехіна О. А.	5
Чернега О. Б.	16, 18
Черних О.	23
Чех А.....	51
Шапаренко М. (перкл.)	9
Шаповал А.	53
Шаповал Т. А. (упоряд.).....	7, 13, 21, 25
Швайка Л. А.	14
Шевченко Т. О. (перекл.)	46
Шершевський В. Л.....	33
Шинкарьова Л. В.....	20
Шкудлапська А. (перекл.)	32
Юдіна Я. (ред.).....	39
Юмін Р.....	51
Юнг К. Г.....	10
Юрченко С. (ред.).....	29
Якименко Ю. (кер. проекту),	12
Янголь Т. В. (ред.).....	8
Янишин Я. С.	29
Ясько Л. В. (наук.кер.)	34
Яцюк М. В.....	24
Яцюк Н. (перекл.).....	27
Ященко О. І. (ред.)	15

